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K unigo Olšausko Byla
TEISMO SALĖJ TIK TRYS REPORTERIAI LAIKOMI

Byla šukele sensaciją
KAUNAS. — Praloto Olšausko byla, sakoma, sukėlė 

didesnę sensaciją, negu Voldemaro pasitraukimas. Teis
mo rūmai visados minios žmonių apgulti. Vaikšto visoki 
gandai ir pasakos. Žurnalistams butų šienapiutė, jei ne 
teismo uždraudimas, spaudos neįsileisti. Išrinkta tik trys 
korespondentai, kurie gali bylos eigos klausyti, bet ne 
plačiai ją aprašyti.

Kitų laikraščių korespon
dentai, tad, ^pasitenkina gan 
du gaudymai iš “laimingų
jų.” Tuos gandus į krūvą su 
veda “Lietuvos Aido” rašy- v 
to jas, kuris sako:

“nėra abejojimo, -kad nu
žudytoji Stanislava Ustja- 
nauskienė, kilusi iš žemai
tiškos Danilevičių šeimos, 
prieš kokius 35 metus yra 
buvusi jauna, graži, gana 
išlavinta (mokiusis . kažko
kiam Rygos pansijone), mu
zikali panelė — mokytoja. 
Nėra abejojimo, kad ji, pa
buvus- 'iš pradžios".mokyto
ja Palangoje, gavo privačios 
mokytojos vietą Debeikiuo
se.;-Čia mokė vietos klebo
no, dabar teisiamojo pralo
to, brolį ir seserį. Tokia ta
tai .buvo nužudytosios ir j 
kaltinamojo pirmoji pažin
tis. Tuo atžvilgiu, sako, su
taria ’-abiejų šatrų" parody
mai. . .

' Olšauskas Prigyvenęs 
Sūnų.

; Neaišku, tačiau, ar buvo 
velionė teisiamojo meilužė?

- Josios duktė p. Krasaus
kienė tikinanti, iš pačios sa
vo motinos lupų girdėjusi, 
kad Debeikiuose anuomet 
tarp vietos klebono ir jau
nos mokytojos iš karto užsi
mezgę karštos meilės ry
šiai. Sako, net neleistinos 
meilės ryšiai, iš kurių gi
męs pirmas velionės sūnūs. 
Šisai buvęs pakrikštytas 
Koristantinu-Ričardu. Bu
vęs kažkam atiduotas augin 
ti. O jo motina išvykusi į 
Francuziją. Ten stengusis 
užmiršti savo mylimąjį, net 
nesusirašinėjusi su juo. 
Franci jo j iš viso buvusi du 
ar tris kartus. — Taip pa
sakojanti iš savo motinos

Teisiamasis, sako, aiškiną- 
sis, kad kažkoks anuomet 
gyvenęs arti Debeikių dva
rininkas, p. L., flirtavęs su 
jaunąja klebonijos mokyto
ja. Teisiamasis taip pat iro- 
dinėjąs, kad velionė buvusi 
Francuzijoj tris metus vė
liau, kai iš Debeikių išėjus.

Antrą vertus, tačiau iršiai ištekant (ji ištekėjo
1923 m. rudenį), ir sunumi pats teisiamasis, sako, aiški 

paskutiniu laiku nąsis, norėdamas galėjęs 
gimnazistu, — tik ir tegy- jauną, gražią meilužę susi- • . •
Antanu,

PRALOTO OLŠAUSKO 
TURTAS

SOVIETŲ 3 LAIVAI NU
SKENDO IR ŽUVO M*?

a KINIEČIŲ
Harbin, Mandžiurija. Iš 

Sovietų Rusijos ir Kinijos 
karo, jau gaunam patirti, 
jog 500 kiniečių Sungari u- 
pėje prigėrė ir nuskandinti 
Sovietų trys laivai.

Bensonas daWrasaVo na
muose turi tą diržą, kuris 
skelbia jį esant čampionu ir 
kurį kitas lietuvis, Dobilai
tis, taip trumpą laiką ištu
rėjo. Bensonas tą čampiona 
tą pargabeno į Brooklyną, 
kur senai senai bebuvo.

VINČA NUGALI JUODUKĄ

asti...
Tad — ar galėjo teisiama

venusi.
Tuo tarpu teisiamasis, sa- . r ~ -------

ko, aiškinusis, gavės seniau'S1 V-h°-ę
apie 4,000 rLsu rubliu iš } enones duktė p Krasau- 
velionės paskolos, 1927 m. i sklVie. ’Sitxkmusi es- 
baiges gražinti visata skola tiktai, teisiamasis
su nuošimčiais ir‘paskinti, os motiną nužudęs Tuo- 
pats velionei skolinęs pini- J-au P° HUZU(fynio, sakosi ji,

dar abejojusi, o dabar jau

Kaunas. Olšausko byla 
imta svarstyti prie uždarų 
durų, prieš ką užprotestavo 
Lietuvos ir užsienio žurna- 
nistai.

Į klausimą, kiek turto tu
ri, Olšauskas paaiškino, jog 
turi 76 hektarus žemės, ma
lūną ir lentpjūvę. Esąs 62 
metų amžiaus.

SPORTAS
EDDIE BENSON LAIMĖJO 

ČAMPIONATĄ

Sumušė Čampioną Freeman 
Ir Atėmė Diržą

Spalių 18, 106-to pulko
Esą gandų, kad galop net Tuo tarpu teisiamasis, be-

ginčas kilęs del tų pinigų, sigindamas, sako, aiškiną- 
Žmonės mieste kalbėję irusis, kad, jeigu jau jisai tik- 

tebekalba, kad velione galop1 raj butu žudės, tai, girdi, 
pareikalavusi 30,000 litų ga- butų, kaip kūituringas žino 
lutino atsiskaitymo, leisią- p'us bent <<kT,lturinorp^nin 
masis, sako, tesiūlęs 20,000 nužudymo būdą pasirinkęs, 
It. Velionė buvusi kreipusis o ne tai paprasčiu papras- 
net į vieną Įžymų Kauno čiausiai ganiako virve kad

Kunigai ir aukštesnioji, Armory salėje, Brooklyne, 
dvasiškija Olšauską labai m}lsU, Edvardas punktais 
globoja ir, matyti, remia, j laimėjo per 12 bokso raun- 
nors jis kaltinamas užmu- y1! Nacionalės Gvardijos

“Vienybė,”

Providence, R. L Spalių 
17 d. Vincą čia rungėsi su 
juoduku Cyclone Harris, ku 
rį paguldė pirmam raunde 
per dvi minutes. Harris ki
lęs iš Worcesterio. Vinčos 
kumštynių žiūrėti buvo at
vykę Buckley su žmona ir 
Sharkey, kurie labai užga
nėdinti Vinčos pasirodymu 
ir pergale.

DIENOS ŽINIOSE

šęs savo gaspadinę.

SUKOMUNISTĖJE LIETU
VOS VILKAI

jusi net trejus metus nėščia 
būti, jeigu tebūtų gimdžiu
si Francijoj... Antra vertus, 
girdi (taip aiškinąsisj teis
mui kaltinamasis),. jeigųz ti
krai butų gimęs iš jo vaikas 
ir butų buvęs atiduotas ten 
pat Žemaitijoj kam auginti, 
tai nesunku, esą,-'butų- tas_  _____
faktas, kad ir dabar dar su- 'dviefd būti/ 
sekti. Teisiamasis, sako,, net 
siūlęs valstybės gynėjui 100, 
000 litų • dovanų, ]’ei sis, vi
sam pasauly surastu nors

advokatą, bet. šis neapsiė- 
męs bylos vesti, esą, kaip 
įsisenėjusios. Del to, sako, 
galop paaštrėję santykiai 
tarp teisiamojo ir nužudyto 
sios.

Čia todėl jau vėl aišku da
rosi, kad bent paskutiniu 
laiku negalėjo jokių intymiš 
kų meMės santykių tarp juo-

Tatai tikin 
duktė 
Mors -

pasmaugęs... Aukštuoliai, Rokiškio ap. , pi.Rugsėjo 3 d. šio kaimo 
lietis L Saulis pastebėjo be
bėgančius savo lauke du 

i vilkus, kurių vieną nušovė. 
: Tačiau tos pačios dienos va- 

_ karę atbėgo į jo paklonę ke- 
Petrauskas, atgiedojęs tam vilkų ir ėmė įvairiais 
tikrą laiką Brazilijoj,.dabar balsais staugti. — balt.

KIPRAS PETRAUSKAS GRĮŽTA I LIETUVĄ
“Vienybės” korespouiicnto ftraveiitnas

So. Boston, Mass. Aim

dainuoja Montevideo —U- 
fugvajuj ir dar dainuos BENDRAS LIETUVOS

čampionatą, ir tuo pridėjo 
savo garbei dar vieną titu
lą. Dabar jis yra Australi
jos ir Amerikos Nacionalės 
Gvardijos čampionu.

Šiose rungtynėse su bu
vusiu čampionu juoduku, 
svarbiausią rolę vaidino 

i Bensono smūgių skaudu-

Argentinoje apsireiškė 
nauja keista liga, kurios pe 
rus, matyti, nešioja papū
gos. Mirė jau du artistai, 
septyni dar serga.

Baigėsi anglų komunisto 
Wells byla So. Carolina. Jis 
kaltino keletą žmonių, jog

mas. Bensonas turi labai ge- ji “pavogę” ir nuplakę, 
rą tiesią. Vienu kirčiu, jei Pasirodo,, jis pats save pasi- 
pataiko, galį nukirsti bile nusiplakė, tikslu is- 

Geriausiąs Bensono sigarsmti. 
- . Vos gyvą galvą iš Sovietų

O vis dėlto toks: vaikas 
yra buvęs; < .

Gal ir ne paties teisiamo
jo sūnūs 
beįrodys! Tačiau toki Ustja 
nauskienės pirmą sūnų Kos 
tą-Ričardą, sako, atsimenan 
ti pati jo sesuo p. Krasau
skienė. Jinai, sako, atsime
nanti dar ir, kai teisiamasis 
tą vaiką išvežęs kažkur nuo 
motinos iš Odesos. Sako, ža
dėjęs jį išsiųsti Amerikon 
mokslus eiti. Tiktai jisai, tei 
siamo j o išvežtas, kažkur am 
žinai dingęs.

Pats teisiamasis to nepri- 
sipažįstąs. Tačiau, sako, ir 
jis pripažįstąs, kad kažkoks 
neva Ustjanauskienės sūnūs 
1911 m. su juo vienu laivu 
Amerikon plaukęs. Jisai sa
kąsis, su tuo berniuku ke
liaudamas laive, kalbėjęsis ir

kas ten šiandie

ir velionės 
rasauskienė.

- ji neabejojant!, kad 
eisiamoįo Įtakoje ve

lionė važiavusi paskutinę sa 
vo gyvenimo vasarą pralei
sti Birštone, kur su teisia
muoju dažnai susitikdavusi 
(apie tuos dažnus susitiki
mus, sako, liudijąs ir drau
ge Birštone vasarojęs velio
nės sūnūs Antanas). — Čia 
vėl kažkas neaišku!

Buenos Aires, Argentinoj. ŪKININKŲ DARBAS
Pabaigęs, grįš Į Lietuvą. 
Mano nuomone, Lietuvon;

vyrą. Geriausias ' Bensono ____
raundas, buvo 9-.tas. Pačiu Vos gyvą galvą iš Sovietų 
pirmutiniu smugiu Freema- ambasados išnešęs Besedov- . 
na nukirto, bet atskaičius 4, skis Paryžiuje pranešė val- 
Freejnan vėl atsistojo ir pa- j diiai daug svarbių paslap- ’ 
jęgė išsisukti nuo daugiau čių, kaip Franci jos komunis 
tokių pavojingų smūgių. * tai ruošėsi valstybę sugriauKamaihi Rokiškio anakr w ~ r J°" uu luuorsi vaiavjuę augliauKamajai, K0K1SK10 apsKi. i Freeman yra gana geras ti. Sakoma, bus areštuota

parvažiavimas iš Argenti- Roblių ir Tatariškės kaimų -boksininkas, labai moka ap- 
nos ims apie 30 dienų; gera ūkininkai rugsėjo 21 d. už-Js|saUgOįi jr iabai vikrus, 
kelionė vandeniu. Kalėdoms baigė statyti akmeninį tiltą Freenianas visą laiką patai- 
bus Lietuvoj, — Amerikon per šatekšnos upę. Tiltą pa kč tai išsisukt-pabėgt; tai 
neatvažiuos. Lietuvoje dai- statė 30 smulkių ūkininkų nors dalinai sulaikvti kiek- 
nuos, kaip dainavęs, ir yra (nuo 5 iki 20 ha) be jokios vieną Bensono pavojingą 

igmUgį, ke|jSSyk gavo įr
gerai į kailį... Freemano kil
čiai Bensonui, matyti, nie-

angažuotas direkcijos ope- pašalpos iš valstybės lėšų.1 
ros “Privė de Paris,” bet su Žinovų nuomone, tokio tilto* 
tarties dar nepasirašė. Ma- statybai reikėtų išleisti a-

•v Xv. « t • I . . - n i • i T

atsiminimų p. Krasauskie-! vėliau Amerikoje dar susi
nę. tikęs. Jo tos kelionės Ame-

Tuo tarpu teisiamasis, sa- rikon bendrakeleiviai, sako, 
ko, ginąsis, jokių meiliškų to viso tačiau nepastebėję, 
santykių su Ustjanauskiene Ir pats teisiamasis sakąsis, 
Debeikiuose neturėjęs. Tad,; šiaip nieko daugiau apie tą 
jo nuomone, negalėjęs iš tų berniuką nežinąs. Nors — 
laikų būti ir tasai Ričardas, sako, prie bylos esą kažkokį 

kaltinamojo laiškai, rašyti 
nužudytajai, kur jisai ber
niuką Ričardą minįs...

Čia tai jau visai neaiš
ku! Neaišku taip pat, kodėl 

j teisiamasis velionei pinigus 
duodavo.

Velionės duktė p. Krasau 
skiene, sako, tikinanti, kad 

{pradėjus dar pri^š karą iki 
pat jos motinos mirties ve- 

jlionė vien iš teisiamojo jai 
reguliariai teikiamų nuola
tinių pašalpų su dviem vai- 

ikais — p. Krasauskiene, iki

ne kviečia atvažiuot Lietu
von. M. Petrauskas.

LIETUVOS KUMELIUKAI

VOS BIZNIO

GAISRAS

Dainininkas PETRAS PETRAITIS, spaliu 27 d. Klasčiaus

Ple 1,500 litų. Statymo, dar-,ko nekenke. Pradžioje Free 
bus ^užbaigę, ukimnKai su-,man iafraį smarkavo, dras- 
ruosė labai jaukią bendrą kėši, kai laukinė katė, smar 
vakarienę, kurios metu pa- vįai atakavo ir grūmėsi, 
sikalbėta apie įvairius ūki- Bensonas užsilaikė šaltai, 
ninku reikalus. — M. R. knsisaueoio io kirčiu ir tai-

> užsilaikė šaltai, 
• apsisaugojo jo kirčių ir tai- 
■ kėši progos juoduką apra
minti. Kada gavo progos po

P. V. Paltanavičaitė 
Skambins Pianu “Vienybes” 
Koncerte, Klasčiaus Salėje, 

Spalių 27 d.
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Laikraščiai rašo, jog tarp

New Yorke, sakoma, gy
vena 1,200,000 italų, o Ro-

Amerikos darbo federaci
jos seimas pareikalavo dar 
labiau sumažinti kvotas Eu
ropos emigrantams.

•tj

Marijona Strumskienė
Dainuos ‘‘Vienybės’ 

Koncerte, Spalių 27 D., Klas
čiaus Salėje.

Per paskutinį dvylika mė
nesiu Amerikos valdžia bu- 
vo patraukusi tieson 56,786 
butlegerius ir prohibicijos į 
statymo laužytojus ir 47,100 
tapo pabausti. Pinigais pa
baudų sumokėta $7,476,300.

IR AMERIKOS MOTERYS p-a lietuviškų užtraukt, juo- moje, Italijos sostinėje, tik 
dūkas tuoj permainė takti-' 901,909.

Kaunas. Pernai ir šiemet 
Lietuvoje ūkininkai papjovė

ką, nustojo kai katė puolęs 
ir pradėjo apsisaugoti ir

apie 40,000 kumeliukų, ku- gintis. Bensonui teko būti Xor^° Pjbecių šiemet 
rių odas pardavė nuo 30 iki ofensyve visą laiką nuo pen .pastebimo didelis palinki- 
C0 litų už vieną. Kumeliu- kto raundo iki galo. Geriau- 
ku odos išvežamos i Vokie- sias Freemano raundas • ’ 4. • *
tiją ir Ameriką ir iš jų ten tai 4-tas. Čia jis padarė ge- 
gaminami moterims žiemi- rą perviršį punktais, pliek- 
niai apsiaustai. “Tr/L damas Bensoną į šonus, kru

-------  įtinę, nugarą ir galvą. Bet 
ŽYDAI STVERIASI LIETU- nuo to laiko Bensonas su

kruto, mat, persitikrino, 
kad Freemano smūgiai nėra

Pasvalys, Biržų aps. Čio- perdaug pavojingi. Dėlto 
nykštis valstybinis vandens pradėjo jį penktam raunde 
malūnas rugsėjo 12 d. par- val^inJ’.1 hetuviškai ir tęsė1 
duotas varžytynėse. Jį nu-' užpuolimą iki galo, laimėda- 

1 pirko turtinga žydų bendro, ^ias ye^ \isus likusius raun 
ve, kuri greta malūno ke-,^us irjpriversdamas priešą 
t'na L—1—~ 
la ir vci-pvklą — M. R.” Je^ apsisaugoti nuo nokau-

Ito.
l Kumštynės buvo persako-

< • mos ir per radio. Buvo sako
ma, kad tai buvo tikrai ver- 

vė. Rugsėjo mėn. tos pasižiūrėti rungtynės.
29 d. kilo mieste gaisras. Vieną kartą juodukas, kad 
Apdegė vieno aukšto mūri- išvengti ateinančio iš Ben
nis namas. Nuostolių nema- šono pusės smūgio, pats nu- 

' ža. Gaisro priežastis aiški-, krito ant grindų ir išgulėjo 
narna. 1 iki suskaitė 2. <

ofensyve visa laika nuo pen pastebimo didelis palinki- 

kandidatą. Demokratai^ta- 
čiau, sako, jie laimės, nes 
už socialistą balsuos dau
giausiai republikonai.

Biznis Vokietijoj, sako
ma, rodo susilpnėjimo žy
miu.

Kanadoje, tarp geležinkel 
ninku, Įsiviešpatavo žymi 
bedarbė.

įrengti vilnų karšyk- panaudoti visus gabumus ir 
ir vci-pyklą.

“Vienybe^” Metine Švente--Koncertas
Klasčiaus Saleje, Spalių 27-tą
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Žmonijos istori 
šeima arba nuosavy

jam užtikrintų t 
dėjai yra valdžia 
dine įtaką kiekvienam

Visos didelės ir is 
kurdavo savo tikvba, 
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Elektrinis žmogus. I $50,000. Pinigus sudėjo ame
Anglas Frederick Stone kikonės moterys, tikslu mo- 

nori būti priskaitytu pirmuo! terį mokslininkę pagerbti, 
ju šios elektros gadynės metai atgal buvo taip 
žmonių. Jis 29 metu, bet dvi 
dešimtį praleido įvairiose 
ligoninėse, ir nei viena jo ne

pat suaukota tūkstančiai do 
larių, kuriais nupirkta gra
mas radium ir įduota poniai

(Pabaiga)
Tiek daug nepasitenkinimo prisikaupė del

Iš Anglijos finansininkų žurnalo “The Statist”. 
Vertė V.

Vienas Rytų Europos karštųjų politinių klau 
simų yra taip vadinamas “lenkų koridorius”, ku
ris skiria Rytų Rusiją nuo Vakarų. Taikos su
tartimi einant, Rytų Prūsija tapo atkirsta nuo Vo
kietijos, ir Lenkijai duota žemės juosta iki Balti
jos jurų, tarp Pomeranijos ir Rytų Prūsijos. Visas 
<ytų Prūsijos susisiekimas su Vokietija ir Vokie

tijos su Rytų Prūsija turi eiti per lenkų žemę. 
Taikos sutartis šiam susisiekimui užtikrina pilną 
laisve, ir vokiečių piliečiams, kurie per koridorių 
keliauja, nereikia nei vizų, nei pasų, jei kelionė 
daroma užantspauduotuose vagonuose. Prekės 
laisvos nuo muitininkų knisimo, ar apmokėjimo 
muitų. Tačiau, nežiūrint šių taikos sutarties už
tikrintų palengvinimų, Rytų Prūsija pilnai nuo

pagydė. Gydytojai manė, jis Curie nuvežti franeuzams.’Tautų Sąjungos nenoro imtis griežtų priemonit 
i i as elementas tiek brangus pr{eč neįgaliota lenku militarę Vilniaus okupa- 
(nes jo maža yra), ----- *
merikoniško penktuko 

į kelio) svorio šmotelis 
apsireiškimui, ištie- nuotų $250,000.

—o— 
Akstinas Lietuviams.

Šiomis dienomis į A 
ką atvyko Airijos ir Škoti
jos lininių audeklų fabrikų 
savininkų delegacija, kurios 
tikslas pavaryti .agitaciją,!

serga šv. Vito šokio lig 
; bet pats Stone spėja, pas 
Į kūne peidaug elektros. J

žmogus'

ima uni-įį 
niai da-;

apsisaugo 
ii, leiski

4) baž- kada save izoliuoja nuo pa- 
: šaulio. Vaikščioti ramiai te- 

prisikala

m pagnnc 
f valstybe 
nokslo mokvklos. 
ninkite šeimos ry-; galįs tada, kada 
. Be šeimos, be vy-, puspadžius iš storu nudėvė- 
<, kurie juos rištų tų automobiliaus gumų, šo- 

*Š feriaudamas jis turi pridėti
Ivulkanito insulatorių, nes 
^kitaip ji smaugia.
j Bet t i jo elektra, pasiro- 
įdo, gali būti ir naudinga.
• Viena, jis gali atspėti, kur
1 žemėse randasi vandens, o, 

irado vėliau negu; antra, jis suseka, kur paslėp 
Tai žmogaus kūrinys, ku-:ta metalų. Jam lengva rasti 
žmogų visuomenėje, duoti pamestus aukso ir sidabro, 
ir gerovės. Valstybės ve- dalykėlius, įkastus žemėse' 
ta, kokią didelę ir pagrin-; net šešias pėdas. Jis apsu

n : musų civilizacijos pa-' 
o ekonominio ūkio da-' 

ė dirbti ir valdyti savo ; 
sugriųva šeima, valsty-;

*>

ciją 1922 metais, kad j923 metais įvyko sukili
mas prieš Alijantus Sąjungoj ir įsteigta laikina 
valdžia, ir tada vietinis Klaipėdos seimelis nu
balsavo susijungti su Lietuva. Kada Ambasado
rių Taryba pasisiūlė Klaipėdos kraštą perleist 

• ti Lietuvai, jei ta užtikrins autonomiją ir leis len
inei 1- karn£ Nemuno upe naudotis, tai Lietuva pasi

priešino suteikti kokių nors ypatingu privilegijų 
lenkams Klaipėdos uošte, bijodama, jog didesnė 
valstybė' ją nuslėgs ir supykusi del lenkų sulau- 

STmeriSd daugiauT, Pri^- Kada Am^sadoriu Taryba atsi- 

ninių reikmenų savo na
mams pirktų.

Lietuva, kaif

(ni
kai-

i

i . . , r nio šaka. Ji pelninga ir!pa apie ranką susukto plie-y-
>no juostelę. Kada prieina ar Į * _ 0_
jti kito metalo plienas ima Liudno Darbo Biauri 
jį spausti. Bet taoa turi nu-

i

, buvo gana aukštos

sakė Klaipėdą be jokių sąlygų Lietuvai atiduoti, 
’sakydami, jog Versalės sutartis ir Barcelonos 

? ir konferencijos nutarimai liepė išgauti Klaipėdai 
yra linu šalis? Tačiau, di- tarptautinio uosto būklę, visas reikalas tapo per- 
džiąją tų linų daugumą par keltas į Tautų Sąjungą. Tuojau paskirta tam | 
duoda neapdirbtą anglams, tikra komisija, klausimą tirti. Ji rekomendavo 
kurie vėliau, suverpę ir su- atiduoti Klaipėdą lietuviams, išgaunant užtikri- 
audę, parduoda ameriko- nimo nuosaikiai autonomijai ir susisiekimams 
nams ir kitiems UŽ gerus pi laisvės, kad ne lietuviški elementai gautų leng- 
nigUS. . . _ j vai prieiti prie Baltijos. Bet ikišiol Lietuva neduo

Sumanus lie.tiviai tuiėtų jenkams Nemunu naudotis, atsisako įsteigti 
atkreipti dėmėsi. į šią biz-;n m Lenkii, neori-

: duoti išsireikšti tiems ž
* jog žmogus menka ženk
t nių, “viršgamtinių” pajė^ .
* norėti tikėti ir ką dieviško garbinti. Tikybos vedamas, 
: žmogus padarė daug gražių ir civilizacijai pagrindinių
* dalykų. Tautos be tikybos, kol kas, istorijoj dar nebu- 
L vo-

Galiausiai prieiname prie penkto dalyko, kurį prof. 
Butler priskaito prie pagrindinių civilizacijos butenybių 

T — universitetų ir aukšto mokslo įstaigų. Jų tikslas pa- 
į rodyti žmonijai kelią iš žinomo į nežinomą; iš to, kas yra, 
t L tą, kas gali būti.ateity; atidengti žmogaus akims nau- 
? ja, gyvą teisybę.

Perskaičius tą penketą įžymaus amerikonų švietimo 
t vado pabrėžtų bile civilizacijai reikalingų dalykų, aišku, 
:__lietuviai turi juos visus. Reiškia, jau turi pasidėję sau pa

grindą, be kurio civilizacijos sukurti negalima. Turime 
šeimą, kuri jau vis mažiau ir mažiau mišrėja (čia kalba
ma tik apie Lietuvą): jau vis mažiau ir mažiau tautos 
veikėjų veda svetimtautes. Ten kur mišrių šeimų atsira
dimas žymiai pastebimas (kaip Vilnijoj) laikraščiai ve- 

; z da kovą, obaisiu “Išganymas lietuviškoje šeimoje.”

ja, krašto žemės ūkis turi kovoti su didelėmis 
kliūtimis, ir Vokietija turi nuolatos duoti didelių 
pašalpų, išvengti vargų. Taikos sutartis (Versa - 
lės) čia tikrai pagamino nesveikų, ekonomiškų ir 
politiškų sąlygų. Iš vienos pusės Rytų Prūsijos 
dabartinė būklė verčia Vokietiją nuolatos dėti ka
štų, o krašto atskirumas nuo Vokietijos, reikalas 
keliauti užantspauduotuose vagonuose ir kiti 
smulkus dalykėliai sudaro nuolatinio susierzini
mo šaltinį. Tačiau, iš kitos pusės negalima nugin
čyti fakto, jok koridoriaus gyventojai aiškiai len
kiški ir visados tokiais buvo. Klausimo išrišimą 
pasunkina dar faktas, jog Lenkija įkūrė Gdynę, 
moderninį, prekybinį ir karišką uostą, kurio išsi-f pašto ir telegrafo susisiekimą su Lenkija, nepri

ima lenkų piliečių, atmesdama jų pasus, ir tvir
tina, jog tarp abiejų šalių viešpatauja karo stovis.

LENKŲ POZICIJA SILPNA.
f

Tvirtindami, jog lietuviams nereikia duo
ti specialių privilegijų Klaipėdoje, kad nepakenk- 

bolše- ti lenkų interesams, lenkai tuo pačiu sykiu ap-.

sva-
ekonominių priežasčių. Koridoriaus klausimas 
Lenkijai tai noli me tangere dalykas (neliesk!), o 
Vokietijai, taikos sutarties užkrauti varžymai la
biausia nepakenčiami. Versalėj padaryti diktavi
mai. Ikišiol dar nebuvo padaryta jokio rimto žy
gio klausimą išrišti, nes matyt, jog nei viena nei 
kita pusė negali prie jo prieiti šaltoje netautinėje 
dvasioje, „teisingai ir nuolaidžiai.

Pasiūlymo teisingai klausimą rišti nereikia 
laukti nei iš vienos nei kitos pusės. Tad rašytojas 
jaučia pagundą pasiūlyti savo asmenišką įdėlį, 
galintį atvesti į išrišimą, nes yra įsitikinęs, jog 
kompromisas galimas, nors tai toks kompromi
sas, kuris pilnai nepatenkins nei vienos nei kitos 
pusės ir gali būti iš visų pusių puolamas. Trumpai 
suglaudus, mano pasiūlymas toks:

1. Tikrąjį koridorių — tai yra, kraštą į šiau
rę nuo Bydgosz (Bromberg) — prikergti prie 
Laisvojo miesto Dancigo žemių, šitoks prikergi- 
mas lygus neitralizavimui.

pasižymėjusios tautos su- 
iją Jr bažnyčias. Senovės 
iKsčionybės įvedimo, buvo;sįauįį savo guminius bate

ir bažnyčių tikslas tai Telefono nepakenčia, bet vadinama “atskaita . _ ,
ausmams, kurie jaučia,1 radio patinka, bet tik tada, v.ik^ komiteto, kuris triūsė- simeta taikos norį ir nepuolikai. Tačiau jų pozi- 

prisikolektuoti pinigų cįja pagrindiniai silpna del neteisėto Vilnaus pa- 
‘ Lietuvos - baduolius grobimo. Bet ją stprina faktas, jog dideliems len

kų plotams gamtinė išeiga yra Klaipėda. Lenki
ja savo prieplaukų, neturi ir todėl priversta visais 
budais ieškoti uosto privilegijų ne tik Klaipėdo
je, bet ir Dancige. Kol vokiečiai karo metu ne
pastatė trumpos geležinkelio linijos į šiaurę nuo 
Klaipėdos, susisiekimas tarp šio miesto ir hinter
land© buvo į pietusf pet Tilžę ir po to į Rytų 
Prūsiją ir šiaury tinę Lenkiją. Rusijai ir Vokie
tijai, taip pat svarbu užtikrinti tarptautines tei
ses Klaipėdoje ir Nemunu, ir tas buvo aiškiai su- 
prąątą, rašant.V^rsalės sutartį, kur Nemunas pri
pažįstamas tarptautine upe. Is Latvijos Lietu
va labai mažai pridankurųo susilaukia, nes kol 
ginčijamasi del Klaipėdos, Liepoja naudojasi. 
(Tas vargu tiesa:;latviams labiau kenkia Vilniaus 
neaiški padėtis ir uždari Lietuvos Lenkijos rube- 
žiai. Dėlto latvių^-delegatas Tautų Sąjungai net 
skundą įteikė.—V.). Vokietija, gailėdama ne
senai netekto Įmesto, gali, tačiau, ramiau žiūrėti, 
kaip kiti ginčijas del jo kontrolės. Prancūzai vi
sados labiau palinkę lenkams, nes nori stiprios 
Lenkijos, kaip tvoros tarp Vokietijos ir Rusi
jos. Iš visų Europos vakarų ir vidurio valstybių 
viena Anglija simpatizuoja lietuviams. Šitokie 
suburti dalykai reiškia, Klaipėdos uostas yra pil
no merdėjimo padėty. Lenkų miškai negali rasti 
sau kelio Nemunu,čir miškų eksportas sumažėjo 
del varžymų pirkliams, agentams ir sielininkams. 
Lietuvos valdžia Kaune nuolatos ginčijasi su 
Klaipėdos miestu del finansų, kuriuos Lietuva 
yra verčiama Klaipėdos kraštui duoti, 
1924 metu statutui

Užbaiga.
“Laisvėj” paskelbta taip 

a

kėlė, priklausanti galinges- kada klauso per triubą. Jei S1 
kurie verčia žmogų užsideda ant ausų triubeles, ?eva 

™.. , , i™ ; šelpti. Viso sako aukų pri
siųsta 83,282.24. Iš jų ALD 
[LD centro komitetas gavo 
. $200, LDSA centro komite
tas 8200, priešfašistinis ko
mitetas $100,, = ■' komunistai 
kurie veda Gastonijos drau
gų bylą, $1,500, ■ apie $150 
buvo taip išlaidoms išaikvo- 
ta, o kiti $150 sugrąžinta 
tiems aukotojams, kurie sa
vy rado užtektinai žmogiš
kos ir pilietinės drąsos- pa
reikalauti iš plėšriųjų ko
munistų nagų savo, taip gra 
žiu obaisiu, išviliotas aukas.

Įdomu dar štai kas: A-

tai jaučia, it kas jam butų į 
galvą davęs. Sakoma, susi
darė kompanija, kuri siųs ši 
stebėtiną įelektrizuotą ang
lą Į Pietų Afriką. Tegul pa
vaikščioja po kalnus ten, 
maž suseks paslėpto aukso

—o—
Brangaus Akmens Istorija.

Rašytojas Hearsto laikraš 
čiams, A. Brisbane,, pasako
ja šitokį dalyką:

“Darbininkas narūnas pa 
sinėrė Persijos įlankoje, ne
paisydamas žuvies ryklės, 
ir, tai žuviai nepatekęs, iš-

kelio linija iš Brombergo į Gdynia ir iš Dancigo 
į Hel.

3. Kaip atlyginimą Lenkijai už koridoriaus 
neitralizavimą Lietuvoje įvykdoma plebiscitas 
(gyventojų atsiklausimas), prie griežto užtikrini
mo, kad gyventojams nebus pavartota joks spau
dimas, ir butų pastatyta klausimas, ar tie gyven
tojai nori ar nenori prisidėti prie didesnio ekono
minio kūno — tai yra, Lenkijos. Jei į klausimą 
bus atsakyta “taip”, tai Lenkijai turi būti ta pras 
me suteikta mandatas.

Panašios rūšies išrišimo patogumai aiškus. 
Pirmon vieton vienu mostelėjimu Rytų Europai 
gražinama ekonominė atika. Paskutinių dešim
ties metų istorija parodo, jog Lietuva ne
priklausomybę tegalinti palaikyti, kenkdama sa
vo ekonominiam išsivystymui ir nuolatos šalia 
turint karo pavojų. Vokietija (jei koridorius bus 
neitralizuotas prikergimu prie Dancigo) ar Sovie 
tija vargu priešintųsi Lietuvoje įvykdyti tikrai 
laistą žmonių atsįklausimą, arba priešintųsi 
Lenkijai duoti savotinės rūšies mandatą valdyti, 
jei lietuviai nubalsuotų teigiamai.

(Bus daugiau)

nėrė su tobulo perlo akme- mer?^(¥-Pa?asJo
nuku, vertu §250,000 ir sve-;nH°^.a bet Jeskeyiciu- 
riančiu 50 gramu. Šis per-j^ei 31S JSa?n?V0

33-iais nuošimčiais 
daugiau! Kas butų, jer taip 
jai viskas kainuotų, jei bol- 

i šėrikams pavyktų ją įstaty- 
11 i į SLA. centro sekretores?

Ši apyskaita nors paro
do, kaip bolševikai vieną sa
vo fondą apiplėšė visai ki- 

i tiems tikslams. Bet kur $70, 
000 lietuvių socialistų są
jungos pinigų? Kur $100,- 
060 į įvairius fondus sudė
tų pinigų? Tų apyskaitų nie 
kas nematys.

-v A 1

‘ las, greičiausiai, pateks ku- arDa 
Nuosavybės teisė, taip pat, užtikrinta Lietuvoje. So- rjaį nors poniai, turbut, ne 

vietų Rusijos įtaka per 10 metų žymiai susilpnėjo, arba.jaunai. Jaunieji jaunų žmo- 
I - visai sunyko Lietuvoje. Lietuvių komunistų veik nėra:;nų vyrai neišsigali savoms 
L daugiausiai tai žydai ir miestų susvetimtautėję valkatos, tokių pirkti.

“Pradžioje ta ponia per-'Žemės reforma įvykdyta ir daugiau sukrėtimų žemės

s
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p nuosavybės klausimu nelaukiama. Lieka sutvarkyti tik Ją laikas nuo laiko nešios,1 
mokesčių našta prekybai ir 
sveika pažiūra, jog reikia 
kos pavyzdys rodo, 
narni, tuo daugiau jr 

Bažnyčia Lietuv

ramonei. Čia dar veikia ne-įbet vėliau daugiausiai lai-Į 
ti kiek galima, nors Ameri 
•u bizniui mokesčiai maži- 
bės iždą suplaukia.

ne ištautinimo Įrankis. Per 
jau užkirstas. Liko tik sun- 

geidaujamą dvasiškių lindimą į
r valstybės ir politikos reikalus. Ta kova, taip pat, vyksta 

ir per keletą metų bus laimėta.
Valstybė Lietuvoje jau stipri ir tvarki. Ji prisiauk-

lėjo gerų jaunų darbi: 
mu ir polonizmu suga 
ims jų vietas ir atsid 
.vieną metą Lietuvoje 
niekad neprileis Lietui

S ve ti m tau č i a i j au
tetą. Reiškia, ir čia lietuviai sugel
savo pilną tinkamumą kurti savo civilizaciją ir gyventi, 
kaip nepriklausoma, kultūringa pasaulio tauta! Ir lietu
viai tautininkai, išsisklaistę po visą pasaulį, ir Lietuvoje, 
gali tuo pasidžiaugti 
rįžimą pašvęsti riša 
va augtų, bujotų ir stiprėtų

♦
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Nuostoliai Del 
Intrigų

'kys jį saugioje dėžėje ban
ke ir kasmet neteks $15,000

♦ kuriuos gautų nuošimčiais, 
’jei ne akmenukas, bet pini
ngai, butų bankon padėti. O 
'pati dėvės dirbtini perlą, ku 
!rį pati, kelioms dienoms pra 
slinkus, jokiu budu nega
lės atskirti nuo tikrojo.”

—0— 
Išsiveš Brangaus 
Elemento.

f Šiomis dienomis Ameri
kon atvyko ponia Curie, ku- 
.ri gimimu yra lenkė Skla- 
dowska. Ji, savo vyro drau- 

. gėje, skaitoma radium ele- 
bejo pasauliui parodyti mento suradėja. lankai jos 

atvykimą bando išnaudot sa 
vo išsigarsinimo propogan- 
dai, tačiau, ponia Curie ne- 

i dar labiau savy sustiprinti pasi- pasidavė. Ji dalyvaus tik a-

ii i

einant

nku ada išmirs senieji, rusiciz- 
, politiniai vadai, jaunieji už- 
naujas, šviesus lapas. Kiek- 

pnauga stipresnė jėga, kuri jau 
ai vėl tapti lenkų tautos vergu! 
pradeda girti ir musų universi-*

Lietuviai Ne Visados 
Nemuno Pakraščiais 
Gyveno.

Recenzuojant VI. Gaižu
čio knygą “Vilniaus reikš
mė Lietuvai,” Lietuvos ka
rininkų žurnale “Mūsų Ži
nynas” Įeit. Jakštas nuro
do, jog Gaižutis platina 
klaidą, kada sako, jog/‘Nuo 
senų senovės lietuvių tauta 
gyveno visame Nemuno upy 
ne, t. y. paties Nemuno ir 
jo prieupių pakraščiuose.”

PIRMAS SNAIGES.

... , , i:

Leidos snaigės, krito snaigės 
Iš aukštybių t pamažu...
Ir apklojo visą žemę
Ir aptemdė žydrą dangų 
Stebuklingu kilimu. 
Mylimoji, tai ir tu

Pavilioki baltą žvaigždę 
Į palangę savo menką. 
Gal ji neša naują žinią,

ivo laisvas energijas, kad Lietu- merikonų draugijų sureng- tiesa: 
v r . * vi . • . »• I irf-

Pakalbinus vieną kitą musų se
nesnį veikėją, kurio varnas jau 
mažai, ar veik visai, nebesirodo 
mo dirvoje, dažnai gauni atsakymusų visuomenes vei

mą: “et, dauguma dabartinių veikėjų, kurie dar veikia, 
ne kaip kokį naudingą darbą nuveikti žiuri, bet ieško 
priemonių vieni kitiems įkąsti.” Del to, sako, nėra ūpo 

kokiam kultūringam darbe, kuris 
tai bendrai. Ta tiesa, sako, viešpa- 
<oje, bet ir Lietuvoje.
a, bet vaistų tam rasti sunku. Lie
čia vienas, ar kitas, žmogus gerai 
nusikalsta, žiūrėk jau jis vėl reko- 
nors komisiją ir tai tų pačių žmo-

pradėti, ar dalyva 
naudą neštų musų 
tauja ne tik čia Art

L

tuviai keisti žmonės: 
visuomenei ar tautai 
Tnenduojamas į kokią

tose iškilmėse, tarp jų tose, “Dabar visi mokslininkai 
kurias Fordas rengia Edi-^sutinka su a. a. Būgos nuo- 
soną, elektrinės lemputės iš mone, kad senovėj lietuvių 
radėją, pagerbti ir kur da- gyventa Dniepro aukstupy- 
lyvaus Amerikos preziden- 10 rkV’° 
tas Hooveris.

Ponia Curie, tačiau, su
teiks ir Lenkijai naudos. 
Varšavoje tapo pastatyta 
radium institutas ir ponia 
Curie jam nuveš vieną gra
mą to brangaus chemiško 
elemento, kuris kainuoja

tose iškilmėse, tarp jų tose,

Ije prie Sožės ir Berezinos 
upių ir apie Smolenską. Ir 
tik VI-VII amžiais musų 
protėviai, slavų spaudžia
mi, atsikraustė į dabarti
nes sodybas, kur pirmiau 
gyveno somai (lybių, estų ir 
suomių protėviai), sėliai, ir 
kiti.

nių, kurie pirmiau jį bardavo! 0 šis, įėjęs vėl, taip sa
kant, į veikimą, po senovei griebiasi savo intrigų. O iš to 
musų visuomenei tik nuostoliai randasi.

Kur palydi tave pažas — 
Širdies skausmas nemarus?..
Vietoj rožių ir alyvų

Mylioji, tai irta At 
Pavilioki baltą snaigę, 
Gal ji neša naują gandą. 
I mus žemę pamažu...

r Petr. Cvirka.

£•

Paslaptis, kurią žyio trys žmonės, jau nebe 
paslaptis. f( Jakai.

Moteris tik tos paslapties neišduos, kurios 
nežino. v Valerius.

Ko neprivalo žinoti tavo

to jas; pasakysi, kits ta v£ valdys. Schopenhauer.

Tyku. Patylom lapai šlama. 
Gamta lyg stabo ištikta.
Tik štai artyn, artyn vis slenka, 
Tartum vidunakčio, tamsa.

Paukšteliai slepiasi lizduose;
Galvijai glaudžiasi laukuos, 
O ten keli dar jauni piemens 
Sau ieško prieglaudos miškuos. 

Žaibas Be pertraukos žaibuodama. 
Nušviečia lygumas, kalnus, •
O paskum jį sutrenkia griausmas, 
Dažnai triukšmingas ir rustus.

Tyla pranyksta, kyla vėtra, 
Medelius rauna su šaknim 
Ir, kelius kartus juos paverčius, 
Beširdžiai numeta žemyn.

Ir pasipils smarkusis lietus...
Upeliai bėga nuo kalnų. 
Bet greitai visa tai pranyksta 
Ir vėl malonu, vėl gražu.

Ir vėl saulutė skaisčiai šviečia;
Paukšteliai čiulba danguje;

y Ir vėl artojas žemę aria 
Ir vėl darbuojasi lauke.

Mikas Rupeika.

f
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I ei uiuo 7mOo-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos; 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliumis pagal lutartj

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury. Corm

KORESPONDENCIJOS
WORCESTER, MASS
Bus Puiki Vakarienė

Vietinis.

Kito Koresp. Pranešimas.

PHILADELPHIA, PA.EAST WHITE PLAINS, N. Y
Puikus Parengimas.PHILADELPHIA, PA.

Štai, Išgamų Faktai!

ra-

JERSEY CITY.

JERSEY QTY, N. J.
LOS ANGELES, CAL.

Mirė.

LAWRENCE, MASS.
Mus Išgamų Kvailumas

KEARNY, N. J.

BALTIMORE, MD.
Rubsiuvių Bėdos

i

į» 703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

EDGEWATER, N. J.

i

GRAŽUS RUBAI PADARO GRAŽU ŽMOGŲLOWELL, MASS.

Didžiausia išdirby st ė pasauly. 
Bus 14,000 Fordo darbininkų.

mirė Juozas Mačionis. 
kiek palankus bolševi- 
Mirdamas, pašaukęs ku-

šią
kad

ne-
va-

kiekvienam žmogui būtinai rei- 
kfct kas laikas, duonelės baka- 
nėlės mažėja, o musų burna ta 
pati, todėl nemiegokime savo a- 
mate. ** A. Kurelaitis.

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

X

Mortgedžią

PASIVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV., (netoli 23-čios g-vės fero) HOBOKEN, N. J.

Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.

Širdingai kviečia savininkai: M. Kalrukštis ir D. Thomson.

čia 
Buvo 
kams. 
nigą išpažinčiai.

buvo dora moteris ir ją visi jimo negalima tikėtis. Vieni lai 
mylėjo. Paliko sūnų ir dukterį, mėjo 10c. dolariui, kiti mažiau 
>ora brolių. Velionė buvo Su- ir daugiau, o dar kiti — nieko 
nu ir dukterų draugijos nare.'nelaimėjo. Tai reiškia, kad ne- 

tvarkiai prisirengta laimėti.

SPALIŲ (OCT.) 22 D., 1929

SLA. 318 kp. savo susirinki
me nutarė rengti iškilmingą 
vakarienę, paminėti iš rusų ver 
gijos atsipalaidavimą 5 metus. 
Kaip žinoma, pirmiau kuopa 
priklausė 57 kp., kurią bolševi
kai užvaldė. Vakarienę sureng
ti palikta valdybai, tuo budu, 
reikia manyti, kad kaip ir visa
da,* bus visa gana puikiai su
tvarkyta. Kada mus iždininkas 
p. Dvareckas kokį nors darbą 
pradeda, tada tikrai gerai pasi 
seks. Nuo p. Dvarecko neatsi
lieka ir kiti valdybos nariai, 
kurie per 5 metus kuopai pui
kiai vadovauja.

Worcesterio Lietuvių pasko
los bankas, vis daugiau ir dau
giau įgauna pasitikėjimo žmo
nėse: žmonės vis daugiau pa
sideda pinigus Šerais. Mat, per 
pereitus dvejus metus bankas 
išmokėjo po 8 nuošimčius, šiais 
metais numatoma taip pat ge
rai išmokės.

Už banko puikų veikimą gar
bė priklauso valdybos pirmi
ninkui p. Purvinskui, iždinin
kui p. Čirvinskui ir visiems 
direktoriams. Kor—s.

Spalių 12 d. Columbia dieną, 
lenkai surengė Pulaskiui pa
gerbti paradą. Keista, kad pa
rade dalyvavo ir lietuvių. Ir, 
žinote, net to parodo vadai 
buvo lietuviai! Tai didžiausia 
jiems gėda! Tikrai keista, kad 
kai kurie lietuviai išsižada sa
vo puikaus vardo, o seka pas
kui lenkų uodegą:., ir lenkus 
gerbia. Tai margiai.

Tikrai, lietuviai, susipraski
te, juk gėda dalyvauti lenkų 
draugijose, gėda prisidėti jų 
veikime, gėda ir nešioti išga- 

■ mos “margio” vardą.
Lietuvių draugijų Lawrence 

yra gana daug, Į kurias reikia 
tik rašytis. Čia suminėsiu ke
letą stambesnių pašalpinių dr- 
jų: Lauryno, Aušros Vartų, 
Lietuvos sūnų, šv. Onos, Lie
tuvių piliečių klubas, kuris tu
ri savo namą, ir puikų namą.

Yra taip pat dvi lietuviškos 
■bažnyčios: tautiška, labai pui
ki ir turinti nuosavas kapines 
ir puikiai išpuoštą ir tikrą lie
tuvišką parką. Koks malonu
mas jame vasaras metu būti!...

X

Yra ir Romos katalikų baž
nyčia. ši parapija taip pat turi 
parką.

Bendrai, reikia pasakyti, kad 
Lawrence lietuviai gana pui
kiai prasigyvenę.

Na, kitą kartą pamatęs su 
lazdomis lenkams padėti gat
vėmis valkiotis, tikrai, įvardin
siu spaudoj. Težinie visi, kad 
tie lietuviai išgamos!

Cinginys.

Subankrutavo

Iš vietos traukmys išsijudi
na 2 v. 20 min. po pietų. Trau
kinys geras, “Chicago Limited”. 
15 min. surukusiais, pramonės 
išgadintais laukais patraukę, 
.pravažiuojame Newarką, 8 di
dumu J. V. miestą, puikią lie
tuvių koloniją, kada tai buvusį 
labai nešvarų, bet dabar vieną 
gražiausių miestų. Už Newar- 
ko jau gamtos-gražumas pasi
reiškia vis daugiau ir daugiau.

metus. Nėra jokių sustojimų. 1928 metų rudens. Nevulis dirb 
Tuo budu dauguma darbininkų 
turi nuosavus namus, automo
bilius ir gražiai gyvena. Bėda 
tik, kad kai kada perdaug na
minės ragauja. Tą atmetus, bu
tų-gana pavyzdingi žmonės.

Iš įvardintų kelių dirbtuvių, 
daugiausiai lietuvių dirba Na
tional Sugar Reffining dirbtu
vėje (lietuvių sostinė), United 
States Aluminum Co., Archer 
Daniels-Midland Co., Valvoline 

tyli, bet nelaimėjusiems gėda! apsiniaukę, čia — gryniausias Oil Co., Spancer Kelogg and 
Sons, Barett Co., Corn Pro
ducts Co. ir kitur.

Dabar prie progos, dar rei
kia priminti, kad netoli čia Fort 
Lee statomas, kaip vietiniai ir 
N. Y. laikraščiai vadina, di
džiausias pasauly tiltas: pla
čiausias, aukščiausias ir ilgiau
sias. Dar trys metai ir tiltas 
bus pastatytas; jau statomas 
du metai; rišo ims penkius me
tus pastatyti, čia vėl didelis 
pastiprinimas biznio šakos, su
sijungus New Yorkui su New 

•Jersey, taip kaip Brooklynas su 
New Yorko miestu kad sujung
tas. Gal but ateity ir čia pra
nyks naturališkos grožybės. 
Pramonė užvaldys; iš tokių gra 
žiu vietų bei miškų tebus 
moningu miestu.

Puiki gamta.
Norėtųsi priminti ir tas 

paprastas reginys vasarą; 
žiuojant gatvekariu, lapuotos 
medžių šakos daužo į langus ar
ba kvepiančių kvapu skverbiasi 
pro langą. Vasaros dienos bei 
naktys pasipuošusios naturalė- 
mis grožybėmis. Tai kaip Lie
tuvos padangė. Taipgi netoli y- 
ra Palisadės Parkas, tikras 
dangus vasarą: jei karšta, gali
ma atsivėdinti — yra maudy
nės arba Hudson o upės pakran
tėj. Daugiausiai čia apsigyvenę 
turį kokias prekybas arba raš
tinių darbininkai. Bet sulaukęs 
ryto, plauk per" Hudsono upę 
laivais, į tą tarpinamą katilą, 
New Yorką. Kiti, žinoma, iš vi
sų kalne miestelių (kaip ku
riuos pirma minėjau) bėga, sku 

!ba takais bei apgultais medžių 
šakomis šaligatviais, į pakalnę, 
kasdieninio gyvenimo pakalnę, 
Edgewater. Tai ve tas garsusis 
miestas Edgewater. Fordas sta
tys namus ne tik darbininkams, 
bet ir jo pramonės vedėjams, 
tas buvo laikoma paslapty, bet 
dabar žinios pasipylė rietimuos 
laikračiuos, kad perka žemę sta 
tyti namus; statys po 2-6-10 
šeimynų namus. Dirbtuvė jau 
statoma, dirbs nuo 12,000 iki 
4,000 darbininkų. Inžinieriai 
pranašauja, kitą pavasari bu
sią pabaigta statyti.

Žodis lietuviams!
Ši žinia turėtų kiekvienam 

dėmesio atkreipti. Jt* tamsta 
nesi patenkintas savo darbu, pa 
si-teirauk, gal patenkins jus 
čia. Nesakau tik Fordas, čia y- 
ra ir be Fordo užtektinai dirb
tuvių. Kitų tautų čia parsiga
bena ir apsistoja gyventi. Ko- 
d el 1 iet uvi am s n op aba nd y t i ? 
Kad ir i Cliffside persikėlus, 
čia yra lietuvių kolonija,«tik 
kas tai apsnūdus veikimu. Čia 
reikia aktyvių lietuvių, daugiau 
veikėjų, daugiau naujų jėgų. 
Vieta labai patogi apsigyventi, 
arti New Yorkas, skiria tik Hud • 
son upė. Darbą susirasti nėra 
taip sunku, kaip kitur. Vienu 
žodžiu .— galima įsigyventi. 
Biznieriams ir gi yra progų, 
kada pramonė kyla, tada ir biz
nis daromasi Tik reikia gabių 
patyrusių biznierių. Ne tik Clif
fside, bet ir jes apylinkėj yra 
proga. VI. M—as.

----------- Mažiau ar daugiau laimėję — ,New Yarke ir aP^inkėj buvę
Kito Koresp. Pranešimas. |L - • -• • -- •
Spalių 11 d. mirė vietos pa-,Todėl lreikėtų juos remti, jei °ra^» giedra.

/yzdinga lietuvė, p. Baųmilie-'daitbe norime brolystės! O taip J Spėjus Pennsylvania valstiją 
.iė. Ji buvo dar tik 41 m. am- ’pat, toliau kad turėjome viltį įvažiuoti, tuoj kalnai. Ir tikrai 
žiaus. Kažinkas viduriuos p ra- visi laimėti, o ne tik keletas, puikus ir akį traukią kalnai, u- 
dejo gesti. Jei padarė operaci- Reikia;.žinoti, kad kąsnis duo- P^s» ^y^r^aus^ akmenys* 
ia radiumo navalba. Bet neiš- nns mus verčia didesnio atlvari- matyti visiškai civilizacijos 

nepaliestų vietų.
6:30 vali, pasiekiau Scranto- 

ną.
(Bus daugiau)

ją radiumo pagalba. Bet neiš- nos mus verčia didesnio atlygi- 
laikė. Paliko nuliūdusį vyrą ir nhno, bet ne kas kitas. 0 tai 
lu vaikus. Į kapus palydėjo 
labai daug giminių ir draugų. 
Visi jos gailėjo. Laidojant 
/eik visi verkė savo mylimos 
1 raugės. Ji buvo labai pavyz- 
linga moteris. Su visais gra
liai sugyveno ir visus mylėjo. 
?alaidota į šv. Petro kapines. 
Tebūnie jai lengva ilsėtis šios 
ialies žemelėj.

Nėra Vandens.
Ūkininkai skundžiasi, kad iš- 

Ižiuvo jų visai vanduo. Jiems 
i tenka už kelių mylių važiuoti 
jo parsivežti, šuliniai tušti — 
ką bepadarysi... Tai šių metų 
sausumų išdavinys. K. K.

Juozas Mackonis, 59 Colgate 
St., Jersey City, N. J. mirė spa 
lių 7. Pašarvotas pas brolį Sta
sį Machonį, kuris ir yra .pagra- 
bo vedėjas. Palaidotas 10 vai. 
ryto spalių 10 d. pamaldoms 
pasibaigus, šv. Onos Lietuvių 
bažnyčioj. Iškilmingas mišias 
laikė vietinis kun. P. Vanagas 
ir dar du kiti kun.

Palaidotas į šv. Kryžiaus ka
pines.,. N. Arlington, N. J.

Laidotuvės buvo . labai pui
kios, kas šioj apylinkėj yra 
tai retenybė. Vien vainikų trys 
vežimai labai puikių gėlių bu
vo. Tas parodo, kad turi daug 
'draugų ir palydovų. Daugiau 
•30 automobilių lydėjo į kapus!

Laidotuvėmis rūpinosi grabo 
rius M. Akialis, 289 Lafayette 
St., Newark, N. J. Rep.

Jau, rodos, nekartą iš mus 
miesto, Richmondo dalies, bu
vo rašyta ir daugumoj kores
pondencijų vis figūravo žodžiai 
“lenkberhis”... arba “keletas 
Pilsudskio pasekėjų lietuvių at
sidavę lenkams”...

- Juos nupelnytu arba tikruo
ju vardu pavadinus, tie lenk- 
-berniai net plyšta iš piktumo, 
it guminis baliunukas, esą tai 
netiesa, šmeižtas ir t. t. Taigi, 
dabar noriu faktais įrodyti, kad 
tai tiesa. Jus nei kiek negalite 
pykti nei.del korespondentų ra
šymo, nei laikraščio talpinimo 
tokių korespondencijų... Ir da
bar jųs darbus papasakosiu.

Ilgus metus lenkai vis svajo
ja Įsigyti ligoninę. Renka ir au 
kas virš 10;metų. Tas vajus dar 
varomas toliau, šią vasarą tuo 
tikslu surengė .pikniką,' į .kurį 
suvežė įvairiausių, daiktelių. Tie 
daikteliai,, ^nors visiškai men
kos' vertes, jie, tačiau, leisti iš 
varžytynių. Mus lenkberniai ten 
visi 'daflyvavo ir net sumano 
pačius lenktisviršinti. Mus tur 
tingiausias - Phil adei phi jos lie
tuvis ? Steponavičius, gal norė
damas pan i Step anowitz var
do, iš lenkų, įsigeidė už $1.25 lė
lę,, sumokėti, kiek niekas nemo
kėtų. Na, ir įsiūlė net $50! Iš- 
ilaimėjęs, .pakloja $50 ir lėlę 
grąžina atgail, tegul kitas tiek 
pakloja! Na, tai ką sakote? Ar 
ne faktas',' ponai leikberniai?! 
O kada Jus lietuviams nors pen 
kiųę davėte?

P. Steponavičius ilgus metus 
buvo G. K. iždininku. Tai vis 
stovėdavo kampe, tykodamas,

Pora metų atgal Čia A. Ata- 
keliunas ir V. Kujutis įsteigė 
duonos kepyklą. Pradžioj se
kėsi gerai. Bet dabar bankru- be darbo arba, kad ne nuimtų 
tavo. Pašaliniai žmonės šneka, daugiau negu jis davė. Prosy- 
esą jie norėję subankrutinti tojai streikavo už didesnį atly- 
senuosius kepėjus... Patarlė sa-'ginimą, tačiau laimėjo, 
ko: “Nekask kitam duobės, 
pats įkrisi.”

Musų miesto rubsiuviai 
vasarą taip išalko darbo, 
net jų dalis atsisakė to amato, ar kas jam cigaro neužfundys... 
Todėl jie susiradę kituose ama bet pats nepirkdavo, kad nelik
tuose sau dairbus ir, štai, atėjus 
rubsiuvių sezonui, prigriuvo 
tiek darbo, kad dieną ir naktį 
dirbtum, tai vis nežymu, ar 
dirbi! O čia kaip sykis nėra 
reikalingo darbininkų skai
čiaus... Tokiu budu rubsiuviai 
atsidūrė bėdoj. T. y. kuriose 
dirbtuvėse trūksta darbininkų, 
tose boseliams ir patiems dar
bininkams bėda, nes negalima, 
kaip reikiant, siūti. O čia dar
bo davikai raujasi plaukus, sa
kydami: “duokite musų rū
bas!” Neštų kitur, bet, kad ir 
kitur tas pats. Darbo davikai] 
duoda kontraktoriams daugiau 
pinigų by tik šie siutų, tačiau 
kontraktoriai laikosi atsargiai, 
neima tiek pinigų, kiek šiuo 
laiku jie galėtu gauti, del to, 
kad sumažėjus darbui, neliktų

tų cento.lietuviams! Lenkams, 
kas kita,, kad ir $50. gali duo
ti!! Dabar lenkai juokiasi, kad 
piIsudskiniukų labai daug ir jie 
viskuo lenkus pravirsi j a... Nors 
mus tautai daug ko reikia ir pa 
galbos ir paramos, bet tie iš
gamos tada kurti ir neregiai! 
Tai, mat, kai tik žmogus lieka 
be tėvynės, tai ir be sąžinės ir 
noriai griauja lietuvybę, o są
moningai remia lietuvių ir Lie
tuvos amžinus priešus!

Lietuvi, tokių išgamų saugo
kis! . Korespondentas.

SLA. 309 East White Plains 
kuopa lapkričio 16 d., šeštadie
nį, rengia didelį, balių ir šokių 
vakarą. Bailius įvyks Sokol sa
lėje, Mill Street, East Port 
Chester, N. Y. Pradžia 7 vai. 
vak. ir tęsis iki vėlumos.

Vakarėly bus nemaža pamar- 
ginimų. Vienas geriausių lietu
viškų orkestrų grieš lietuviškus 
ir amerikoniškus šokius. Itin 
•puikiai griežia polkas, suktinį 
ir kitus lietuviškuosius. Visi a- 
pylinkės lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami, o taip pat ir didmies 
čio New Yorko, Brooklyno tau
tiečiai. Atsilankę nesigailėsite: 
pamatysite puikią koloniją, gra 
žiai pasilinksminsite. Kiekvie
nam teks stebėtis, kad tokia m a 
ža kolonija/ o taip puikius pa
rengimus surengia. Gal ge
riausiai ‘bus svarbu lietuviška 
muzika išgirsti. Jausitės, esą 
kokiam nors -Lietuvos bankiėte, 
o ne White Plains... Tad, tau
tiečiai, nepamirškite lapkričio 
16 d., nepraleiskit progos. Įžan 
ga tik 50c. Visus kviečia Rengi
mo Komiteto sekretorius

S. Seniskevicius.
P. S. Nuvažiuoti iš New Yor

ko automobiliais taip: važiuo
kit tiesiai Boston Post Road iki 
Port Chester. Pravažiavę dau
giau pusės miestuko, kuris va
dinasi čia East Port Chester, 
paklauskite Mill Street. Priva
žiavę šią gatvę^ pasukite į de
šinę, ant lango pamatysite pa
rašą “Sokol Hali”. Čia balius.

Važiuojant traukiniu, reikia 
sėsti į New York, Westchester 
and Boston and East 180 St. 
Tik tėmykit, kad lange butų pa 
rasas “White Plains”. Važiuo
kite nepeirsėdę iki galui. Iš sto
ties išėjus, sėskite į Port Ches
ter busą. Išlipti ir paklausti 
Mill Street. Iš čia jau rasite ir 
bailių. S. S.

Mirė.

Prosy tojų laimėjimas su de
moralizuotas iš priežasties uni
jos viršininkų ir pačių siuvėjų 
nesupratimo, o taip pat ir ke- 

P. E. Baumilienė persiskyrė lėto kontraktorių, kurie kelių
su šiuo pasauliu. Trumpai te- dirbtuvių siuvėjams leido pri
sirpo Corp ligoninėj. Mat, ban sim aižyti prie prosytojų strei- 
dė elektros pagalba pašalinti ko, bet neprirengė visų r u baili
ška ud u lį, bet nepavyko. streiKo arba neleido vieniems 

Velionė iškilmingai palaido- prosytojams streiką laimėti.
ta. Nors tai buvo paprasta die
na, tačiau daug automobilių pa si darbininkai, kitų neleido ei- 
•lydėjo į amžinastį, kadangi ji'ti ir tokiu budu didelio laimė-

Dabar vienų siuvyklų išėjo vi

Fordas nutarė statyti mažą į 
miestelį, 14,000 darbininkų. Jis 
savo dirbtuves iš Kearny, N. J. 
perkels į Edgewater, N. J., jas 
Čia kelis kartus padidina ir to
kiu budu gana daug darbinin- 
ikams darbų.
. . Edgewater miestelis, 1 mylia 
nuo Cliffside, N. J., arti Fair
view, Shadyside ir kitų mieste
lių, kalnu apsuptas iš vakarų 
pusės, iš rytų prisiglaudus Hud
son upė, netoli nuo čia bėganti]

VHpjaus gedulo paminėjimo į Atlanto vandenyno įlanką.' V’ARP'QDnNnFNr'l ITT 
8-tą kartą m an teko dalyvauti j Skersai tilto, d tižiausias pašau- laVl\XOrVFnU£dlVIJU 

lio milžinas — New Yorko mies 
tas.

Tuo budu šis miestelis labai 
parankus prekybos atžvilgiu. 
Edgewater ir seniau gal savo 
.pramone viršija kitus kaimy
ninius miestelius, čia yra mil
žiniškos dirbtuvės, gaminan
čios aliejų, cukrų, aluminą ir 
įvairiarūšių kitų skirtingų išdir- 
bysčių.

Neblogai čia ir gyventi.
Darbininkams čia patogios

; SCRANTON, PA

(“Vienybės” antrojo redakto
riaus Jono Valaičio kelionės,

Scrantone, taip pat ir devintą. 
Pereitais metais jį rengė tauti
nė parapija, vadovaujant a. a. 
Vysk. Gritėnui, šiemet kun. M. 
Valadlcai.

Iš Brookflyno per New Yor- 
ką į frooboken, New Jersey a- 
pie pusvalandis važiuoti pože- 
mimrfis geležinkeliais į geležin
kelio stotą, iš kur U kryptim 
eina < Lackawanna geležinkelio 
bendfovės traukiniai, kurie ir 
yra geriausi kryptim važiuo
jamų traukinių.

KENOSHA, KIS.

is Nevulis čia užvedė
Petrą Kirilą bylą, iš jopnes 

reikalaudamas $10,000 atlygin
ti už plvidoj-imą Nevulienės.

Kirilas gyveno pas Nevalius 
ir Nevulis sako, jis iš jo pavo
gęs žmoną ir dabar ji jo ne
bemylint!.

Kirilas gyveno Nevaliuos
sąlygos. Darbai A veikia ištisus nuo 1927 metų pavasario iki

davo vietos dirbtuvėj, dažniau
siai naktimis. Kai jis išeidavo 
į darbą, Kirilas prisišliedavo 
prie jo žmonos. Nevulis tai pa
stebėjęs savo “burdingierių” 
pereitą rudenį išvijo.

Kirilas apsigyveno netoli Ne 
vulių namų, ir kaip tik Nevu
lis išeidavo darban. Kirilas vėl 
ateidavo prie jo žmonos.

Nesenai Jonas Nevulis pa
vadino savo Emiliją automobi- 
lium pasivažinėti. Ji atsisakė, 
aiškindamosi, kad jai skauda 
galvą. Nevu’Hs išvažiavo vie
nas, bet kada sugrįžo, “ligo
nės“ namie jau nerado. Jis pa
siėmė pora policininkų ir nu
vyko pas Kirilą. Pasirodė, kad 
jo pačiutė “gydėsi” pas buvu
sį savo “burdingierių.” To Ne- 
vuliui užteko, ir dabar jis skun 
džia Kirilą teismui.

Spalių 6 d. susivedė Stepo
nas Kavaliauskas su p-le M. 
Liepaite. Steponas yra grabo- 
riaus Juozo Kavaliausko brolis. 
Vestuvėse dalyvavo daug sve
čių, kurie linkėjo jaunave-, 
džiams kuo laimingiausiai su-' 
gyventi.

Spalių 13 d. numirė Adomas 
Sliesoriunas. Savo laiku jis bu
vo keliaujančiu Bridgewater 
Workers Co-operative Ass’n. a- 
valų dirbtuvės agentu. Susir
gęs džiova, išvažiavo į Califor- 
niją, nes tikėjosi ten sveika
tą atgauti. .

Spalių 7 d. atsiskyrė iš šio 
pasaulio 53 m.-amž. Petras Ba
rauskas. Lietuvoj kilęs Šiaulė
nų vailsč., Daukšių kaime. A- 
merikoj išgyveno 30 metų. Pri
klausė šv. Jurgio draugijai 
Newark, N. J., šv. Petro drau
gijai Elizabeth, N. J. Dukrelės 
Veronika ir Elena, ir sūnūs A- 
domas priklauso prie Vyčių or
ganizacijų.

Velionis sirgo du mėnesiu 
vėžio liga — viduriuose.

AdvokatasDONAS S. LOPATTO

Tel. Mitchell 0656

SENI A U SI A S LIETU VIS 
GRABOR1US NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA 

užlaiko pirmos Liesos 

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo u pa
keleiviai minkytose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matoai

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

'88 East Market Street 
(prie a u gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, a tail an k o paskui tas 
kiau.

Jurgis Vaišnis.
»

Organas Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoje

“Vėtyklė” stipriausias į- 
rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

Pirmas leidinys, ant parei
kalavimo visiems — dovanai.

REV. C. S. URBAITIS 
3856 Archer A v. Chicago, III

Bell Phooe PopUi 7545.A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius '— 
Geriausias patarnavimas- 

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia Pa.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORJUS ir 

bALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano paiarnaviraas 

1 bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliuduno valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

i 1139 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
T ei Oregon f 136

Kmgtion. Main 9669

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- 
kotam. Rubus padarom

M Hla

554 NO. 5 th STREET, PHIL
Bell Tel. Market 0730

rai-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, 
$29.50 ir $33.50 siutas Į 
ar overkotas. Moteris, mė
gstančias gražiai rėdytis, 
kviečiam atsilankyti, o mes



KELIONES DAINAMUZIKOS MĖGĖJAS

GERAI PATAIKOJ

ŠVENTAKUPRIJADA

SKAUDĖK

DEL DARBU DAUGUMOS

Kalbasi du Lietuvos ukinin

REPUBLIKONU NUSISTATYMAI

KIBIRKŠTYS

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ
TAI REPUBLIKONU

LaGUARDIA Į MIESTO MAJORUS

ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

Užtai 
su di-

Karalina! Karalina! 
Višta krosnį jau kūrena 
Gaidys malkas nešioja, 
Pro aukštinį kilnoja. prie

savo 
tau-

lius savo kalboj pasakė, kad 
“SLA nevaldys nigeriai”.

Supratau kame dalykas: Rei 
škia kalba eina apie komunistus 
ant kurių galvų ir užsidegė ke
purė. Mat, lietuviškiem komu
nistam užsigeidus nigerius ap- 
gyvendint tarp baltveidžių. c 
ypač tarpe lietuvių, komunistė
liai save jau ir skaito nigeriais.

skausmą, tai ir aš galėsiu; tad 
skaudėk sau!”

“Tai mūs, turbut, Dievas pa 
gamino iš anglies dulkių 
berniukas.

NAUJOKU CIGARŲ DIRBTUVĖ
67 DIVISION AVE., BROOKLYN, N.

“Kuo tu peni savo arklį?
“Avižomis”.
“Avižomis? Bet kodėl ji 

taip suliesėjęs?”.
“Mat, nupirkau penkius gor

MUSŲ KOMUNISTAI. 
(“Buržujišką“ “Anykščių Šile 
lį” pamėgdžiojant, raudonajai 
“literatūrai’ tikras perlas).

TEL.: CUMBERLAND 7867

“Gerai: maršuok dabar į ma 
ne ir kelk abi kojas sykiu: a 
pažiūrėsiu, kuri tai aukščiau ke 
liasi.”

Jonas kas vakarą lankydavo 
Elzbietuke, bet toji būdavo šal
ta, kaip 10-ties centų ledo šmo
tas. Ji turėjo mažą šunytį, kurį 
tačiau, dažnai ir karštai pagla- 
monėdavo, net pabučiuodavo.

Vieną sykį, įsidrąsinęs Jonu
kas, jos paklausė:

TEL.: 2320 GRĖIfNPOlNT

Nosys kumpuotos. 
Pakaušiai nuplikę, - 
Kas jus “evangelijai 
Kvailai tebetiki?

Kur jūsų protas?
Kur jus smegeninė?
Nešvarios jus vyžos 
Teisybę pamynė.

Kas jus per žodžiai?
Kas per liežuvystės 
Kuriuos begirdint

Nieko butų sau pačiukė
Simono Kuldašio,

Bet kai noriu ją bučiuoti,
Ji man šluota graso

“Ar tu supranti ką nors apie 
muzika?“

Įveda Šilimą, *n taisau gazo ir vandeni
narnama, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

ILTINĖS BROOKLYNO 
ŽINIOS.

TINGINĖS PAČIOS ŽADI 
NIMAS.

Komunistų “Vilnų**, kolio- 
ęlama baltuosius, kurie nenori

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

“Ach, kaip aš norėčiau, kad 
tu mane taip glamonėtum ir 
bučiuotum, kaip tą šunelį!”

“Gali būti, bet, mat, aš ne 
kiekvieną šunelį bučiuoju“.

“Naujienos“ sako, Chicagos 
bolševikai užsiima šitokiu spor-

Prisidėti prie New Yorko Miesto tvarkos ir visu reikalų pagerinimo
Kuomet Miesto tvarka bus vedama pavyzdinai, tai visiems piliečiams bus 
lengviau gyventi, kuomet reikalai bus tinkamai sutvarkyti, tai ir mokes
čiai bus mažesni, jei tinkama ekonomija bus įvesta kiekvienam departa
mente.

LAPKRIČIO PENKTĄ DIENĄ ATIDUODAMAS 
SAVO BALSĄ Už

LA GUARDIA ANT MAJORO

Stottville, N 
džiojant pas Stankų, p. V. 
Daukšiui vanagas puolė vištas, 
Gaidys pradėjo ginti, vanago 
butą drąsaus ir jis, užsisėdęs ant 
gaidžio, pradėjo joti, ir tuo kart 
p. Daukšys šovė, bet pataikė tik 
i gaidį, o vanagas nulėkė.

“Laisvė“ ir “Vilnis” sušuko 
gevalt! “SLA 36 kuopoj varo
ma agitacija prieš nigerius”. 
Nustebęs, sau pamaniau: “nuo 
kada tie nigeriai priklauso prie 
SLA, kad prieš juos varoma 
agitacija?” Skaitau toliau ir ran 
du, kad SLA 36 kuopos paren-

tiek daug darbų mes turėjome 
atlikti, kad arklys dar negavo 
laiko, tų avižų užkąsti.”

Viskas pranyko... 
Ant pakaušio pliko, 
Vos keli plaukeliai 
Pasišiaušę liko.

J on. K

“Darbininkas” aiškindamas 
savo skaitytojams apie šiauri
nės žvaigždės traukimąsi nuo 
šiaurinio poliaus, sako: “Dabar 
ji yra nuo polio, nusitraukusi 
vieną laipsnį. Kas kartas ji vis 
trauksis ir po 2102 metų visai 
dings ir nesimatys 26,000 me-

ELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

Pagauna mergaitę —nigeriu 
kę glėbin, iškelia iki smakro 
kutena jos veidelį šiandien ne 
skusta barzda 
spaudžia prie savo krutinės taip 
kietai, kad ties ta vieta, kur 
mergaitės kojos išdygusios, pa
sigirsta aidas, panašus į prrr-

Matyt, “Darbininkas”, -nors 
ir katalikiškas laikraštis, jau ne
tiki bažnyčios mokslui apie 
svieto pabaigą, kuris einant 
bažnyčios mokslu, turės pasi
baigti su antro tūkstančio po 
Kristaus gimimo metų pabaiga. 
Jeigu taip toliau eis, tai greitai 
“D-kas” pradės netikėti ir į pa
tį Dievą.

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY

Kadangi Lietuvos miškuos, 
f kaip žinoma, tegyvena vienas 
i kitas vilkas ir šiaip žvėrelis ir 
* plėšikai, išeina, kad Lietuvoje 
j plėšikus vadina bolševikais.

, Jei lietuviai kada nors išsiža
dėtų Vilniaus tai jiems butų, 
kaip tam airiui, kuris sirgo rau- 
matizmu. Skausmas tai šen, tai 
ten mėtėsi, iki galiausiai apsigy
veno kojoje. Airis ir šiuo tepė, 
ir tuo: plovė, prausė ir mirkė, 
bet koja nesveiksta ir gana. Ne
tekęs kantrybės, jis atrišo visus 
^skudurus ir iškišęs ją, suriko:

“Skaudėk, po velnių, kiek tik 
pori. Aš tau daugiau nieko ne-

1. Taupumas, mokesčių sumažinimsa piliečiam
2. Darbininkų, reikalų sutvarkymas.
3. Gatvių, ir namų švaros užlaikymas.
4. Transportacijos subendrinimas-sutvarkymas.
5. Girtuoklybės sumažinimas.
6. Mokyklų sutvarkymas-pagerinimas.
7. Publiškų parkų ir aikščių apvalymas.
9. Kyšių ir grafto ėmimo prašalinimas.
10. Policijos ir viršininkų perorganizavimas.
11. Piliečių saugumo užtikrinimas.
12. Produktų ir rinkos sutvarkymas.
13. Namų rendavimo įstatymo privedimas.
14. Teismuose grafto prašalinimas.
15. Automobilių, transportacijos sutvarkymas.
16. Naujų subway pravedimas.
17. Sveikatos departamentų geresnė priežiūra.

A. Merkimas ir Real Estate Croker is, sako: 
ius jam parinka už visas kitus menkoje Ci- 
atura, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 
tarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad-

ANTANAS TAČIUUSKAS 
Savinink ii

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia talita gauti tinkamai valgiu, gerai pagamintu ir už prieinamą 
kainą. Taip pat paairtndavoti rvetainę ruirinkimam*, vestuvėm» bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano konturuu, 
kuriu atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir r-ų- 
žjuingai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
»u įnesšu 75OOU litų, užstato ir yru vienintelė visoje 
Lietuvoje.

Nuo Tėvo Antano gauta 
sas pluoštas medalių, išdalinti papasakojo, jog Dievas 
amerikiečiams ekskursantams, 
šiemet lankiusiems Lietuva, fe 
Sulyg Tėvo įsakymo, medaliai 
bus duodami tik tiems, paskui 
kuriuos nesekiojo Lietuvos šau
liai. Užsitarnavusieji tokius, 
tegul kreipiasi Į “Tarkos“ Dže- 
nitoriu.

Gerą snapsą verda Drignius, 
Kai pilsto—liepsnoja.

p gi! Juk turiu dvi Kas jį geria — titan sviętan 
Tuojau išvažiuoja. —1

“Darbininkas“ apsidžiaugęs 
jog Voldemaras pasitraukia, k 

tarė pagązdinęs Tubelį, sakydamas, 
I kad plačioji visuomenė privers 
'ir Tubelį pasitraukti, arba skel- 
bti rinkimus į seimą, išdidžiai 
pasigyrė, kad “Darbininkas“ ir 
jo organizacija išlaikė demokra
tinę liniją, ir, pabaigoje, štai 
kokius antiponus atkalbėjo tau
tininkams:: “Mes linkime, kad 
tautininkai, persigrupavę 
Lietuvos vairo, išsižadėtų 
partinių interesų ir dirbtų 
tai ir valstybei“.

Matote, kokiu dideliu 
mokratu” “Darbininkas“ pata
po. Kada Lietuvos vairą valdė 
klerikalai po “krikščionių de
mokratų“ kauke, tada “Darbi
ninkas“ nuo kojų iki galvos bu
vo patyręs ir nežinojo, kas tai 
yra valstybė ir neskyrė tautos 
nuo bažnyčios. Jeigu “Darbi
ninkas” iš tikrųjų patapo denio 
kratų ir išmoko gerbti valsty
bę, tai niekeno kito kaip tik 
Voldemaro nuopelnai. 
“Darbininkas” 'turėtų 
džiausiu nusižeminimu 
koti Voldemarui.

Lietu vilk u*. Ruišikas. Vokiška* taipgi ir Angliškai 
va-gaus Karta nor? tykj pribena pas mui ant pietą, tai pasi

tiek* vūaėoe kcitumieriu. on rkaniaeri valgiai
ir mandigiaoiiai patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS

KALĖDOSI 
LIETUVOJE . |

Atlankyk savo gimines ir draugus č 
laike ateinančių Kalėdų. Keliauk g 
populiariais HOLLAND laivais.
..STATENDAM Lapkričio 20 S 
..NEW AMSTERDAM’’ Lap. 30 | 
-..VEENDAM" ........ Gruodžio 7 g
..VOLENDA.M" .... Gruodžio 14 g 
Šie išplaukimai bus po asnįrninę g 

vadovybę Linijos viršininku.
Nupiginta round trip kaila 

trečia klesa 'į
Infomacijų kreipkis pas agentus ar S 
Holland-America Lane

24 STATE STR.: NEW YORK

Brooklyn, N. Y. Čion įvyko 
mitingas parengti ateinančiais 
metais D. L. K. Vytauto 500 
metų mirties sukaktuvių minėji
mą. Veikėjams bemitingaujant, 
prarūgo mitingas, ir net išsiskir
sčius nekuriems dar rukštu. ~

Musų geriausio 1 evo be z me
nas nusmuko ir Maikė sugrįžo; 
iš tos priežasties Tėvas rengia 
balių, nes jau sugrįžo “sūnūs 
palaidūnas“. Strumskis sako: 
bus gerai! (šį paskutinį sakinį 

bučiuoja ją ir-tarkite storu balsu ir iš lėto).

zsnoraas veikėja; 
kad Jono — John’s Cigarai, 
; arv , i.' todėl prisiėmė kaipo 
Scnatona i; apylinkėj John' 
retas: Afr. V/. A. Meškunas, 1 >4 \V. Market St. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis 5. Rakauskai. 2 14 Schuyilul! avė., Mx-natidoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja ka'poxagea<a» taipgi .r kiu Netik 
brvoklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai u aveumtaučui pripažino, kad 
John s Naujukų Cigarai arba po vardu /'et.o pu Iii centų yra geriausi, o po 
15 centų L. L). K. Vytauto

Jodei GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYN!: ir kituose Amerikoi 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtai* vardais Cigarų, apart JOHN'S 
u su lietuviškais parašais VYTAUJO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mei visur iŠ- 
siur.iinvjame biznieriams ir privatiškai žmonėm* ir lėša* pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adreseku:

“LAISVĖ” LIETUVOS BOL
ŠEVIKUS PLĖŠIKAIS 

VADINA.
“Laisvėj“ rašydamas apie 

tūlos “bolševikės“, važiavu
sios SLA ekskursija, įspūdžius 
iš Lietuvos, korespondentas, 
tarp kita ko, pažymi, kad va
žiuojant Lietuvoj, keliu, pama
tę kryžių aplipintą plakatais ir 
popiergaliais. Paklausę, gavę iš 
vežėjo atsakymą, kad tai bol
ševikų darbas, o šie gyveną 
Lietuvos miškuos.

Kad gamta duotų Lietuvoje 
šiemet gilią žiemą, bolševikai

LIETUVIAI YRA NUSISTATĘ BALSUOTI

Už REPUBLIKONUS Karininkas Lietuvoje mokė 
žalių naujokų būrį. Jis pastebė
jo, kad Jonas Smarkutis netai
syklingai kojas kiloja, matuo
damas. Sako:

“Ei, Jonai, man regis tu ko
jas peraukštai keli?”

“Negaliu gelbėti, ponas kari
ninkai, nes man viena vis trau-

Mino firma gerti atlieka n-kančiut darbai: ilbalaamnoja ir laidoja m imtina ant viaokių kaptnių. 
Pagrabof paniekų noo paprasčiau tių iki prakilaiautių Partamdo karietai 

btdorvvfma. veoelijoma, krikltyaomt ir kitiem* paeivažinėjimarai

prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—PLUMBER’IO t—
CHAS. WIRFEL,

276 Knickerbocker Aven 
Brooklyn N,. Y.

vamzdžius, imu kontraktą naujiem*

bendrai su negrais gyvejiti, sako g 
“Toksai nusistatymas juk tai 
kenkia mums (reiškia komunis- : į 
tams — K.) susiartinti su neg-(| 
rais, šviesti juos, organizuoti į 1 
bendras tarptautines darbinin-. ,! 
kų organizacijas...” Jeigu jau ’ « 
jie lietuviški komunistai yra to- : 
kie geri negrų draugai ir švie-|Į‘ 
tėjai, tai geriausias būdas jiems jį 
susiartinti su negrais yra šitas: Ik 
Vieton kviesti negrus apsigy- • 
venti tarp baltųjų, kurie negrų 
nenori, tegul patys komunistai' 
eina ir apsigyvena kartu su ne-;

Sykį mažas juoduko sūnelis grais, negrų apgyventose vieto- 
klausinėjo motinos apie tai, te! Tai geriausias būdas susi-] 
kaip žmonės atsirado. Motina 'artinti su negrais. Ir to komunisį — - ' . . . ,.sutvėrė tam niekas nepavydi, 
žmogų iš dulkių ir į dulkes jis ------
pavirs

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM!
Gydau Aštrias įsisenėjusias Ligas

S
 Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia
tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa
sekmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.

Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

vos bekumelaičius.
Maž vėl pasidarytų kokius 

$3,000.

Mr. F. H. LaGuardia 
Republican Fusion Kandidatas 
ant miesto New York majoro, 
nepamiršk Lapkričio penktą 
dieną atiduoti savo balsą už šį 
kandidata.

Lajp *»ko Mr. A. T™ 
Restoracijo*; 961 

2f)J St., Rrookhjne. * j;rr4t patai
— padaryt Cigarus“, kad j m>-

. į-v ■«'»/ * (..uuių parduodu. kur»u«'» netik hrtu
u I»-i d .i,:uj.fjuriai myli, ne* už 5 Mokų nuo fiiJB' 
niai.' žinom** ateina n aut k po penki* ir po dau 
u (.tyarus {lavima. Tat ro»l*. kad »upraiivvi vyra
>» įiiria

ausis
1 as tiesa, bet juk ir mulas 

turi dvi.“

:o»x>:p.oxxo:<

(Skelbimas)(Skelbimas)

PADORUMO PRINCIPAS - “MYLĖK SAVO

Musų skaitytojai, pasiskaitę musų šio laikraščio špalto- 
sc pirmiau tilpusių pareiškimų, gali pamanyti, kad republi- 
konų partija pasikėsinusi pasaulį apvėrsti, pasirengusi vi
sus mums priešingos partijos viešuosius darbininkus kaip 
šluote iš’uoti, jei repubiikonų kandidatas į miesto Majorus 
F. FL LaGuardia butų išrinktas.

nblikonų vadovavimas mie- 
ic bet tai dar nereiškia, kad 
'.Įninku nėra demokratų tar- 
e kuriu sveiku patarimu, be 

poly kaip New

Mes užtikrinam, kad 
slo valdžioje bus žymiai g; 
demokratų partijoj miesto 
pc teisingu, ištikimų pilie: 
ju prity

Musų politini 
bosų nešvariais dar 
nemažiau nesu tink; ji. 
piliečių gerbūvis. L ik. nei; 
dininku mažuma negali r 
neceisiinus darbus, nes gre

me

yra, Kurie su i ammany 
:uis, įstatymų laužymais

na; L etų išmesti is savo vietų, ar
ba kitais budais prašalinami . . 'c jau nevienam teko ir gy
vybė atiduoti, nėr susidariusio: kriminalistų-šaikos, greitai 
paseka tokį, kuris liežuvio už dantį

Tad, matydami šiuos
džio.'

ku

pn- 
kad
gy-

rtinčs miesto val- 
roj-šiais rinkimais, 

?.tų yra pasirengę balsuoti už 
republikonv partijos kandidatas, nes jau nusibodo Tam
many bosų diktatūra per visą metų eilę.

Na, o ar apsaugota tavo ir vaikų sveikata?
Ar leidi savo viakus mokyklon, arėsi patenkintas mo

kyklos tvarka?
■ Ar tavo žmonai patinka rinkos patvarkymai, kur per

ka įvairius maistui produktus?
Ar esi patenkintas vaikams žaisti aikštėmis, už A

rias tu moki taip aukštus mokesčius?
Jei Tamstai kas nors nepatinka, kviečiam Tamstą 

sidėti prie republikenų partijos, nes atminkit patarlę, 
nauja šluota geriau šluoja. Atsiminkit, kad kiekviena
venime permaina įneša pagerinimų. Tad, balsuodamas už 
republikonų partijos kandidatus — F. H. La-Guardia į 
miesto* Majorus suvis nieko nenustosi, o laimėti gali daug 
pagerinimų.

Dori piliečiai trokšta permainų, o tokios permainos 
galimos, permainant tikietą.

Ar Tamsta esi demokratas? Jei taip, tai mes žinome, 
kad balsuosi su republikonais, nes visi miesto gyventojai 
reikalauja; kad jų sumokamais pinigais butų tokia tvar
ka, kuri užtikrintų doriems piliečiams ramų gyvenimą ir 
patogesnes aplinkybes. Dėlto lapkričio 5 d. yra pasirengę 
balsuoti už republikonų sąrašą į miesto MAJORUS F. H. 
La-Guardia. Taip republikonai, taip ir dori demokratai, 
nes tik viena išeitis. O Tamsta už ką manai atiduoti savo 
balsą?

La Guardia Republican Fusion Committee,
* Lithuanain Division.

j sulrukdymų. Savo darbus su- 
; pakavęs partijomis siunčiau 
Į Lietuvon, pas brolį į Pilviškius.

Aplankęs mane įdomaujan
čias vietas, knygynus, per Ge-‘ 
nua ir moderniškąjį italų mies- į. 
tą Milano, atvykau Šveicarijon 
ir tiesiog nuvykau į garsiąją me-' 
Jų Hugo Enin Le Locle liejy-l 

klą — dirbtuvę, šioj dirbtuvėj' 
aš kaldinau didžiumą savo me-j 
dalių ir dirbtuvės savininkų se
nai buvau kviečiamas juos ap
lankyti. Priėmė vaišingai. Ap
rodė dirbtuves, kur turėjau pro
gos susipažinti su medalių ga- ! 
minimo techniką, vežiojo po a- 
pylinkes. Žodžiu, vieni kitais, 
reikia manyti, buvome paten- į 
kinti.

Šveicarijoj praleidęs 4 dienas' 
nuvykau Paryžiun. Turiu pri-! 
ripažinti, kad Paryžius — pa
saulio nervų centras — man ne
labai tinka. Aš jį pažinojau 
prieš keliolika metų. Nūdien jis 
atrodo nešvarus. Nors Pary
žius ir neperdaugiausiai patin-’ 
ka, vis tik jame praleidžiau net 
porą savaičių... Žinoma, apžiu- 

į rėjau muzėjus, galerėjas, kerą-*1 
mikas, medalių ir pinigų spau- - 

* dimo dirbtuves bei meno aka- 
Į demiją.

Kelionė baigėsi Londone, 
, kur vykau sutvarkyti prieš ke- 
! lis metus paliktus Lietuvos ats- 
■ tovybėje, savo kurinius bei 
j bronzos liedinius. Apžiūrėjęs 
muzėjus ir pasimatęs su gimi- 
atvykau į Koelną, kur tuo me
nėmis ir draugais, per Brukselį 
tu ėjo garsioji tarptautinė spau
dos paroda.

Koelno paroda buvo labai 
įdomi. Žiūrovas buvo supažin- 

.dintas su spaudos istorija ir į- 
idomiausiais reklamos budais. 
Parodai aprašyti reikėtų kelioli
kos tomu, bet ir tai neatsiektu fe fe
tikslo: tokią parodą reikia pa
matyti. (Bus daugiau).

PELES APĖDĖ VAIKUTI
Brooklyn. 264 So. 1st St., 

Brooklvne Calasurdo šeima 
skundžiasi policijai, kad

KĄ MATĖ P. RIMŠA VAKARŲ EUROPOJ?

vaikučio negalį nei paguldy 
ti į lovą. Vaikučiui apkram
tė ir pirštelius ir veidelį.

:o:o:oQ

Kelionės tikslas.

labai— Žinai, brolau, aš 
nenorėčiau to pasikalbėjimo,— 
nevisiškai patenkintu balsu P. 
R. dar pridūrė. — Mano kal
ba nelogiška ir išeis nei šis, nei 
tas.

— Ko aš važinėjau Vakarų 
^Europoj? Prisipažinsiu, Pir
miausia — savo naujų medalių 
bei kitu kuriniu atsiliedinimo fe *•

(reikalas, susipažinti su keletą 
mane dominančių mano profe
sijos kolegomis — skulptoriais 
ir jų dirbtuvėmis bei darbo me
todais, apsilankyti ir prisižiūrė
ti po įvairias pritaikomojo me 
ne, keramikas, pinigų kalimo 
bei kitokioms šios rūšies įmo
nėms, apžiūrėti muziejus pasi
imant iš jų man reikiamos me
džiagos ir bendrai po ilgo sė
dėjimo.vietoje, tame plačiame 
pasaulyje truputį “prasivėdin
ti”.

Iš Kauno išvykau paskuti- 
niomis balandžio m. dienomis 
ir stačiai atsidūriau Berline. Čia 
atsidanginau apsikrovęs gipso 
modeliais formomis. Po mėne
siu, sutvarkęs liedinimo darbus, 
davęs nurodymus, kaip amžinas 
žydas. leidausi toliau. Buvau 
sustojęs Drezdene, Pragoję, In-

iki atsidūriau Romon. Pakelėj, 
kiek leido laikas ir aplinkybės, 
apžiurėjau miestų įžymybes, 
muziejus, dirbtuves, susipaži
nau su vienu kitu skulptoriumi. 
Muziejuose padariau sau kele
tą kopijų, braižinių.

Vatikano muziejui Lietuva

Roma buvo kaip ir mano ke
lionės tikslas. Iš kalno buvau 
numatęs čia likti ilgesnį laiką.

— Roma — amžinas miestas 
— ištisas meno kuriniu muzė- fe
jus. Kad visapusiai pažinti Ro
mą, reikia pašvęsti nemažai 
laiko. Kol apvaikščiojau visus 
muzėjus bei galerijas, o tai da
riau diena ir dienos praėjo pus
antro mėnesio. Ir tai tik apgrai
bomis. Juk viename Vatikano 
muzėjuje yra tiek meno verty
bių. kad-visų eksponatų apžiu
rę iimas reikalautu ne tik keliu fe fe
mėnesiu, bet ištisu metu Vati- fe fe fe
kano muziejuj, Popiežiui dova
nų skyriuje, tarp kitų ekspona
tą, radau išstatytą ir savo dar
bą — “Rytmečio ir Vakaro 
Giesmė“. Šis mano darbas at- 
liedintas aukse, Lietuvos vyriau 
s/bes buvo įteiktas Popiežiui 
pasirašant tarp Lietuvos ir Va
tikano konkordatą. Kūriniui 
duotas savas pavadinimas — 
“Mieganti ir Atbundanti Lietu
va“. Paliai jį padėta taip pat 
mano darbo Lietuvos bažnyti
nės provincijos įsteigimui pa
minėti medalis. Lankytojų pu
sėn atkreipta ne popiežių at
vaizdai, bet Lietuvos vyskupų. 
Iš to galima spėti, kad Vatika
nas gerbia Lietuvą ir jos veikė
jus...

Kitą pusantro mėnesio muzė- 
juose dariau sau reikalingas ko
pijas. įvairių kūno dalių mode
lius. veidu maskes, braižinius 
ir tt. Turėdamas iš atatinkamų 
įstaigų rekomendacijas ir įgalia- 
vimus. galėjau dirbti laisvai, be

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKU ŠEPKA

Marijona Tamkieni 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. 1.

Kampas Van Wyck Blvd
£ Tel.: Republic 6233

g Kaip privažiuoti:—Can anie r rein u 
® iki Atlantic Ave.; imti City Line 
■Y treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
£ Paimti Liberty Ave karą ir važioo- 
$ ti iki Lloyd Rd.

o.oo.o.oo.oo.oo.ūoo.o <j.wu v o.maj vo or

Jaunimas Surado Sau Kelia! 4 **

SENOVĖS PRIETARAS
TAPO PRAŠALINTAS

AMERIKOS 1NTEUGENT1NGUMAS Esdirbo derlingą dirvą progot tr kviečią kiekvieną laisvai sau jieskoti pageidaujamą 
užsiėmimą. Nieko nebelieka ii to senovisko prietaro, kuris pririšdavo gizelį prie jo meistro amato, be pasirinkimo laisvės.

atą spraginimas padarė”—
Praėjęs yra tas senovinis nepamatuotas kaltinimas eiga- 
retą — Progresas padaryta. Mes pašalinom nepamatuotą 
kaltinimą cigaretų prašalindami erzinančius nuodus iš 
tabaką.

SENIAU, kuomet cigaretai buvo daromi be moderni© mokslo pagel
bės, kilo tas nepamatuotas kaltinimas visų cigaretų. Ta kritika 
toliau jau nepateisinama. LUCKY STRIKE, geriausias cigaretas kokį 

tik jus esate rūkę, padarytas parinktinio tabako, atatinkamai susen- 
dintas ir tinkamai sumaišytas—“It’s Toasted.”

“PRAGINIMAS”, moderniškiausis cigaretų dirbimo žingsnis, 
prašalina iš LUCKY STRIKE kenksmingus aitrumus kurie randasi 
cigaretose darytose senoviniu budu.

Visi žino kad karštis apvalo, taip ir “SPRAGINIMAS”—LUCKY 
STRIKE’S extra slaptas procesas — prašalina kenksmingus aitrius 
nuodus iš LUCKIES kurie seno budo cigaretų išdarbio suerzina 
gerklę ir teikia kosulį. Taip “SPRAGINIMAS” sunaikino ta senovinį 
nepamatuotą smerkimą prieš cigaretų rūkymą vyrams ir moterims.

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio

UŽSUK—Lucky Strike šokių Orchestrą, kas šeštadienio vakarą, Atlantic iki Pacific 
tinklą N. B. C. stoties.

©1«2S.
The American 
Tobacco Co» 

M f n.

SVETIMTAUČIŲ SPAUDA 
PAGERBIA JOSEPH

TRINER.
Foreign Language Press organizacij’a 

Chicagoje surengė pietus pagerbti p. Jo
seph Triner, Joseph Triner b-vės prezi
dentą. penktadieKV '^alių 18 d.. Hamilton 
Klube. Chicagoje. SVetimtaučių laikraš
čių redaktoriai iš kitų miestų atvažiavo 
i iriuos pietus paklausyt p. Trinerio pra
kalbų apie garsinimą ir pardavinėjimą.

Joseph Triner yra jaunas vyras, ku
ris turi gerą pasisekimą savo išradimu. 
Trinerio Kartaus Vyno. P. Triner yra 
vienas didžiausių garsintojų Amerikoje. 
Nors tik 35 metų amžiaus, šis žmogus 
yra labai įtekmingas. Jis yra prezidentas 
Joseph Triner b-vės ir Lawndale Natio
nal ir Lawndale State Bankų direktorius.

Iš svarbesnių vietų, kurias jis užima, 
iš miestinių ir patriotiškų organizacijų, 
galima paminėt šias: Military Intelligen
ce Association prezidentas ir Officers Re
serve Corps of the Chemical W’arefare De
partament kapitonas.

P. Triner yra baigęs Columbia Uni
versiteto Illinois Atletiško Klubo ir kitų 
Glen Oaks County Club narys, daug ki
tų draugijų tarpe dalyvis, kurių jis yra

sekretorium. Czechoslovak Division Chi
cago World’s Fair organizacijos sekreto
rium. Jis prisidėjo atgabenti į Ameriką 
Pragos mokytojų chorą ir. pasirodo, vei
klus sujungti Amerikos ir Senojo pasaulio 
interesus. _

Dykai Kenčiantiems nuo 
Dusulio ir Slogos

REUMATIZMAS

Išplaukimai iš New Yorko
S. S. GEORGE WASHINGTON

Nov. 13 — Dec. 12
S. S. LEVIATHAN 
Nov. 21 Dec. 7

S. S. PRE3. HARDING 
Nov. 27

S. S. PRES. ROOSEVELT

Švenčių Exkursrjos
LIETUVON

Visi Irivti iSimcs LEVIATHAN eini 
t«*ioc i PLYMOUTH, CHERBOURG 
L- BREMLN L VIATHAN ©lauki, 

tasiog i CHERBOURG tr 
SOUTHAMPTON.

Suplanuok dabar praleisti linksmu prieš Kalėdinį tavo ialy.
Prisireng sutikti savo milinius, aplankyti kūdiky?: •» vaizdus, laike 

ateinančių švenčių.
Pasirink bile vien? puikiųjų United States L;n::o< 'ahn| ir gčrčkis 

virtuve, parankumais ir pasilinksminimais kuom š e iaivai turi pasau
linę reputaciją.

Pirk Round Trip laivakortes ir buk užlikrimu pate risis paranku
mais jūsų tugjzimci. Jei nesi Ssvicc/tų Vr’r'jų pilietis, United 
States Unija pagelbės jum gauti gręžimui leidimą.

Pilnų informacijų, kainų ir speciaKų cxkurc'ir. klauski
te pas savo vietos laivakorčių agentą, arba rašykite tesio* |

United States Lines
45 Broadway * (Phono Whitehall 2^' New York City

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas 

įgaliotas ir paliudytas 
New Yorko Universiteto 

Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę) 

PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Yra Duoda
mos Studijoje ir Mokinių 

Namuose
STUDIO

1763 Cropsey Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Bensonharat 6631
OFISAS

981 Broadway 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Jefferson 6903.

1
 NEKOSĖK!
Gausi greitą palenginimą ndo to 
tampančio, skaudaus kosulio. 

^Sustabdyk tą piktą kutenimą 
/ su Severo’t Kosulio Bal*a- 
A mu. Jj mėgsta motinos ir 
j) kūdikiai jau per 49 metus, 
■į Saugus veiklus. Jutą ap.

tiekorius jj turi. Dvejo- 
■M po ^vdfio. 25c. ir 50c.

COUGHBĄlSAr

Dykai Bandymas Budo, Kuri 
bt Kas Gali Vartot be Ne 

smagumo ar Laiko Gaišinimo
Mes turime būdą suvaldyti dusulį ir mes norim 

kad Jus bandytumėt musą kaštu. Nežiūrint, ar 
jūsų liga sena ar nauja, ar tai yra dusulys ar slo 
ga, turėtumėt prašyt nemokamą musų metodo ban 

rdymą. Nežiūrint kuriam klimate Jus gyvenat, ne
žiūrint kiek Jus amžius ar koks Jūsų užliėmimas 
jei Jus kankinatis dusuliu ar sloga, musų meto
das turėtų tuoj Jus pagydyti.

.Mes ypatingai norim tiem pasiųst bandymą,. ku 
riem atrodo beviltiškai, ypač tiems kuriem viso
kios formos įkvėpimų, šmirkšlių, opium, rūky
mai duota veltui. Norime visiem parodyt musų lė 
šomis, kad musų metodą padaryta užbaigimui son 
kų kvėpavimų, ir visokiem pripuolima .

Šitar pasiūlymas yra per svarbus praleisti._ Ra
šykit dabar ir pradėkit metodą tuoj. Nesiųskit pi 
nigų. Tik pasiuskit šią kouponą. Padarykit tą 
šiandien.

Nariu, kad kiekvienai kcutfa. rsumeninft ir ai
trią (sutinimo sąnarių) reumatizmo skausmo bau 
dytų mano “Naminį Gydymą.” Nesiųskit ai eta
to; tik prisiųskit man Jūsų vardą ir adresu ir aš 
Jums pasiųsiu nemokamai vaistų bandytam. Mi
tinęs, ir jei jis pasirodys palengvinto j u. tuomet 
galit siųsti pinigus. Vieną Dolerį . Bet, supraskit, 
aš nenoriu Tamstos pinigų jei nesate pilnai pa
tenkinti. Ar tai ne teisingai? Kodėl ilgiau kentėt 
kai yra Jums pasiūlytas gydymas? Neatidėkit. Ra 
šykit šiandien.

MARK H. JACKSON 
131-133 N. State St.___ 1M-P Syracuse, N.Y,

NĖR
DAUGIAU

DYK Al BANDYMO gOUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO..

71 J- Frontier BldJ., 462 Niagara St., 
Buffalo. N. Y.

Siqnkit bandymą nemokamai iiuo adresu:

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

"Vienybę”

Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą dd 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas* 
bet rirš 200 metų gyduolė dau
geliu ligų. Malonios vartoti. 
Visl/se vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

AND •MPROFfo

“ HAARLEM OIL
k F> S L LES

Jeigu nori žinot ką tavo sapnas reiškia — tai skaityk

DIDĮJĮ SAPNININKĄ

Kuris Kątik Išėjo iš Spaudos su Šimtais Gražių 
Paveikslų ir Pasiskaitymų

Kaina su Prisiuntimu, Gražiuose Popiero Apdaruose
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Amerikos Lietuvio Knygynas
VERNON STREET, WORCESTER, MASS

$1.00. Kreipkitės:



KELIONES DAINAMUZIKOS MĖGĖJAS

GERAI PATAIKOJ

ŠVENTAKUPRIJADA

SKAUDĖK

DEL DARBU DAUGUMOS

Kalbasi du Lietuvos ukinin

REPUBLIKONU NUSISTATYMAI

KIBIRKŠTYS

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ
TAI REPUBLIKONU

LaGUARDIA Į MIESTO MAJORUS

ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

Užtai 
su di-

Karalina! Karalina! 
Višta krosnį jau kūrena 
Gaidys malkas nešioja, 
Pro aukštinį kilnoja. prie

savo 
tau-

lius savo kalboj pasakė, kad 
“SLA nevaldys nigeriai”.

Supratau kame dalykas: Rei 
škia kalba eina apie komunistus 
ant kurių galvų ir užsidegė ke
purė. Mat, lietuviškiem komu
nistam užsigeidus nigerius ap- 
gyvendint tarp baltveidžių. c 
ypač tarpe lietuvių, komunistė
liai save jau ir skaito nigeriais.

skausmą, tai ir aš galėsiu; tad 
skaudėk sau!”

“Tai mūs, turbut, Dievas pa 
gamino iš anglies dulkių 
berniukas.

NAUJOKU CIGARŲ DIRBTUVĖ
67 DIVISION AVE., BROOKLYN, N.

“Kuo tu peni savo arklį?
“Avižomis”.
“Avižomis? Bet kodėl ji 

taip suliesėjęs?”.
“Mat, nupirkau penkius gor

MUSŲ KOMUNISTAI. 
(“Buržujišką“ “Anykščių Šile 
lį” pamėgdžiojant, raudonajai 
“literatūrai’ tikras perlas).

TEL.: CUMBERLAND 7867

“Gerai: maršuok dabar į ma 
ne ir kelk abi kojas sykiu: a 
pažiūrėsiu, kuri tai aukščiau ke 
liasi.”

Jonas kas vakarą lankydavo 
Elzbietuke, bet toji būdavo šal
ta, kaip 10-ties centų ledo šmo
tas. Ji turėjo mažą šunytį, kurį 
tačiau, dažnai ir karštai pagla- 
monėdavo, net pabučiuodavo.

Vieną sykį, įsidrąsinęs Jonu
kas, jos paklausė:

TEL.: 2320 GRĖIfNPOlNT

Nosys kumpuotos. 
Pakaušiai nuplikę, - 
Kas jus “evangelijai 
Kvailai tebetiki?

Kur jūsų protas?
Kur jus smegeninė?
Nešvarios jus vyžos 
Teisybę pamynė.

Kas jus per žodžiai?
Kas per liežuvystės 
Kuriuos begirdint

Nieko butų sau pačiukė
Simono Kuldašio,

Bet kai noriu ją bučiuoti,
Ji man šluota graso

“Ar tu supranti ką nors apie 
muzika?“

Įveda Šilimą, *n taisau gazo ir vandeni
narnama, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

ILTINĖS BROOKLYNO 
ŽINIOS.

TINGINĖS PAČIOS ŽADI 
NIMAS.

Komunistų “Vilnų**, kolio- 
ęlama baltuosius, kurie nenori

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

“Ach, kaip aš norėčiau, kad 
tu mane taip glamonėtum ir 
bučiuotum, kaip tą šunelį!”

“Gali būti, bet, mat, aš ne 
kiekvieną šunelį bučiuoju“.

“Naujienos“ sako, Chicagos 
bolševikai užsiima šitokiu spor-

Prisidėti prie New Yorko Miesto tvarkos ir visu reikalų pagerinimo
Kuomet Miesto tvarka bus vedama pavyzdinai, tai visiems piliečiams bus 
lengviau gyventi, kuomet reikalai bus tinkamai sutvarkyti, tai ir mokes
čiai bus mažesni, jei tinkama ekonomija bus įvesta kiekvienam departa
mente.

LAPKRIČIO PENKTĄ DIENĄ ATIDUODAMAS 
SAVO BALSĄ Už

LA GUARDIA ANT MAJORO

Stottville, N 
džiojant pas Stankų, p. V. 
Daukšiui vanagas puolė vištas, 
Gaidys pradėjo ginti, vanago 
butą drąsaus ir jis, užsisėdęs ant 
gaidžio, pradėjo joti, ir tuo kart 
p. Daukšys šovė, bet pataikė tik 
i gaidį, o vanagas nulėkė.

“Laisvė“ ir “Vilnis” sušuko 
gevalt! “SLA 36 kuopoj varo
ma agitacija prieš nigerius”. 
Nustebęs, sau pamaniau: “nuo 
kada tie nigeriai priklauso prie 
SLA, kad prieš juos varoma 
agitacija?” Skaitau toliau ir ran 
du, kad SLA 36 kuopos paren-

tiek daug darbų mes turėjome 
atlikti, kad arklys dar negavo 
laiko, tų avižų užkąsti.”

Viskas pranyko... 
Ant pakaušio pliko, 
Vos keli plaukeliai 
Pasišiaušę liko.

J on. K

“Darbininkas” aiškindamas 
savo skaitytojams apie šiauri
nės žvaigždės traukimąsi nuo 
šiaurinio poliaus, sako: “Dabar 
ji yra nuo polio, nusitraukusi 
vieną laipsnį. Kas kartas ji vis 
trauksis ir po 2102 metų visai 
dings ir nesimatys 26,000 me-

ELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

Pagauna mergaitę —nigeriu 
kę glėbin, iškelia iki smakro 
kutena jos veidelį šiandien ne 
skusta barzda 
spaudžia prie savo krutinės taip 
kietai, kad ties ta vieta, kur 
mergaitės kojos išdygusios, pa
sigirsta aidas, panašus į prrr-

Matyt, “Darbininkas”, -nors 
ir katalikiškas laikraštis, jau ne
tiki bažnyčios mokslui apie 
svieto pabaigą, kuris einant 
bažnyčios mokslu, turės pasi
baigti su antro tūkstančio po 
Kristaus gimimo metų pabaiga. 
Jeigu taip toliau eis, tai greitai 
“D-kas” pradės netikėti ir į pa
tį Dievą.

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY

Kadangi Lietuvos miškuos, 
f kaip žinoma, tegyvena vienas 
i kitas vilkas ir šiaip žvėrelis ir 
* plėšikai, išeina, kad Lietuvoje 
j plėšikus vadina bolševikais.

, Jei lietuviai kada nors išsiža
dėtų Vilniaus tai jiems butų, 
kaip tam airiui, kuris sirgo rau- 
matizmu. Skausmas tai šen, tai 
ten mėtėsi, iki galiausiai apsigy
veno kojoje. Airis ir šiuo tepė, 
ir tuo: plovė, prausė ir mirkė, 
bet koja nesveiksta ir gana. Ne
tekęs kantrybės, jis atrišo visus 
^skudurus ir iškišęs ją, suriko:

“Skaudėk, po velnių, kiek tik 
pori. Aš tau daugiau nieko ne-

1. Taupumas, mokesčių sumažinimsa piliečiam
2. Darbininkų, reikalų sutvarkymas.
3. Gatvių, ir namų švaros užlaikymas.
4. Transportacijos subendrinimas-sutvarkymas.
5. Girtuoklybės sumažinimas.
6. Mokyklų sutvarkymas-pagerinimas.
7. Publiškų parkų ir aikščių apvalymas.
9. Kyšių ir grafto ėmimo prašalinimas.
10. Policijos ir viršininkų perorganizavimas.
11. Piliečių saugumo užtikrinimas.
12. Produktų ir rinkos sutvarkymas.
13. Namų rendavimo įstatymo privedimas.
14. Teismuose grafto prašalinimas.
15. Automobilių, transportacijos sutvarkymas.
16. Naujų subway pravedimas.
17. Sveikatos departamentų geresnė priežiūra.

A. Merkimas ir Real Estate Croker is, sako: 
ius jam parinka už visas kitus menkoje Ci- 
atura, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 
tarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad-

ANTANAS TAČIUUSKAS 
Savinink ii

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia talita gauti tinkamai valgiu, gerai pagamintu ir už prieinamą 
kainą. Taip pat paairtndavoti rvetainę ruirinkimam*, vestuvėm» bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano konturuu, 
kuriu atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir r-ų- 
žjuingai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
»u įnesšu 75OOU litų, užstato ir yru vienintelė visoje 
Lietuvoje.

Nuo Tėvo Antano gauta 
sas pluoštas medalių, išdalinti papasakojo, jog Dievas 
amerikiečiams ekskursantams, 
šiemet lankiusiems Lietuva, fe 
Sulyg Tėvo įsakymo, medaliai 
bus duodami tik tiems, paskui 
kuriuos nesekiojo Lietuvos šau
liai. Užsitarnavusieji tokius, 
tegul kreipiasi Į “Tarkos“ Dže- 
nitoriu.

Gerą snapsą verda Drignius, 
Kai pilsto—liepsnoja.

p gi! Juk turiu dvi Kas jį geria — titan sviętan 
Tuojau išvažiuoja. —1

“Darbininkas“ apsidžiaugęs 
jog Voldemaras pasitraukia, k 

tarė pagązdinęs Tubelį, sakydamas, 
I kad plačioji visuomenė privers 
'ir Tubelį pasitraukti, arba skel- 
bti rinkimus į seimą, išdidžiai 
pasigyrė, kad “Darbininkas“ ir 
jo organizacija išlaikė demokra
tinę liniją, ir, pabaigoje, štai 
kokius antiponus atkalbėjo tau
tininkams:: “Mes linkime, kad 
tautininkai, persigrupavę 
Lietuvos vairo, išsižadėtų 
partinių interesų ir dirbtų 
tai ir valstybei“.

Matote, kokiu dideliu 
mokratu” “Darbininkas“ pata
po. Kada Lietuvos vairą valdė 
klerikalai po “krikščionių de
mokratų“ kauke, tada “Darbi
ninkas“ nuo kojų iki galvos bu
vo patyręs ir nežinojo, kas tai 
yra valstybė ir neskyrė tautos 
nuo bažnyčios. Jeigu “Darbi
ninkas” iš tikrųjų patapo denio 
kratų ir išmoko gerbti valsty
bę, tai niekeno kito kaip tik 
Voldemaro nuopelnai. 
“Darbininkas” 'turėtų 
džiausiu nusižeminimu 
koti Voldemarui.

Lietu vilk u*. Ruišikas. Vokiška* taipgi ir Angliškai 
va-gaus Karta nor? tykj pribena pas mui ant pietą, tai pasi

tiek* vūaėoe kcitumieriu. on rkaniaeri valgiai
ir mandigiaoiiai patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS

KALĖDOSI 
LIETUVOJE . |

Atlankyk savo gimines ir draugus č 
laike ateinančių Kalėdų. Keliauk g 
populiariais HOLLAND laivais.
..STATENDAM Lapkričio 20 S 
..NEW AMSTERDAM’’ Lap. 30 | 
-..VEENDAM" ........ Gruodžio 7 g
..VOLENDA.M" .... Gruodžio 14 g 
Šie išplaukimai bus po asnįrninę g 

vadovybę Linijos viršininku.
Nupiginta round trip kaila 

trečia klesa 'į
Infomacijų kreipkis pas agentus ar S 
Holland-America Lane

24 STATE STR.: NEW YORK

Brooklyn, N. Y. Čion įvyko 
mitingas parengti ateinančiais 
metais D. L. K. Vytauto 500 
metų mirties sukaktuvių minėji
mą. Veikėjams bemitingaujant, 
prarūgo mitingas, ir net išsiskir
sčius nekuriems dar rukštu. ~

Musų geriausio 1 evo be z me
nas nusmuko ir Maikė sugrįžo; 
iš tos priežasties Tėvas rengia 
balių, nes jau sugrįžo “sūnūs 
palaidūnas“. Strumskis sako: 
bus gerai! (šį paskutinį sakinį 

bučiuoja ją ir-tarkite storu balsu ir iš lėto).

zsnoraas veikėja; 
kad Jono — John’s Cigarai, 
; arv , i.' todėl prisiėmė kaipo 
Scnatona i; apylinkėj John' 
retas: Afr. V/. A. Meškunas, 1 >4 \V. Market St. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis 5. Rakauskai. 2 14 Schuyilul! avė., Mx-natidoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja ka'poxagea<a» taipgi .r kiu Netik 
brvoklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai u aveumtaučui pripažino, kad 
John s Naujukų Cigarai arba po vardu /'et.o pu Iii centų yra geriausi, o po 
15 centų L. L). K. Vytauto

Jodei GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYN!: ir kituose Amerikoi 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtai* vardais Cigarų, apart JOHN'S 
u su lietuviškais parašais VYTAUJO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mei visur iŠ- 
siur.iinvjame biznieriams ir privatiškai žmonėm* ir lėša* pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adreseku:

“LAISVĖ” LIETUVOS BOL
ŠEVIKUS PLĖŠIKAIS 

VADINA.
“Laisvėj“ rašydamas apie 

tūlos “bolševikės“, važiavu
sios SLA ekskursija, įspūdžius 
iš Lietuvos, korespondentas, 
tarp kita ko, pažymi, kad va
žiuojant Lietuvoj, keliu, pama
tę kryžių aplipintą plakatais ir 
popiergaliais. Paklausę, gavę iš 
vežėjo atsakymą, kad tai bol
ševikų darbas, o šie gyveną 
Lietuvos miškuos.

Kad gamta duotų Lietuvoje 
šiemet gilią žiemą, bolševikai

LIETUVIAI YRA NUSISTATĘ BALSUOTI

Už REPUBLIKONUS Karininkas Lietuvoje mokė 
žalių naujokų būrį. Jis pastebė
jo, kad Jonas Smarkutis netai
syklingai kojas kiloja, matuo
damas. Sako:

“Ei, Jonai, man regis tu ko
jas peraukštai keli?”

“Negaliu gelbėti, ponas kari
ninkai, nes man viena vis trau-

Mino firma gerti atlieka n-kančiut darbai: ilbalaamnoja ir laidoja m imtina ant viaokių kaptnių. 
Pagrabof paniekų noo paprasčiau tių iki prakilaiautių Partamdo karietai 

btdorvvfma. veoelijoma, krikltyaomt ir kitiem* paeivažinėjimarai

prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—PLUMBER’IO t—
CHAS. WIRFEL,

276 Knickerbocker Aven 
Brooklyn N,. Y.

vamzdžius, imu kontraktą naujiem*

bendrai su negrais gyvejiti, sako g 
“Toksai nusistatymas juk tai 
kenkia mums (reiškia komunis- : į 
tams — K.) susiartinti su neg-(| 
rais, šviesti juos, organizuoti į 1 
bendras tarptautines darbinin-. ,! 
kų organizacijas...” Jeigu jau ’ « 
jie lietuviški komunistai yra to- : 
kie geri negrų draugai ir švie-|Į‘ 
tėjai, tai geriausias būdas jiems jį 
susiartinti su negrais yra šitas: Ik 
Vieton kviesti negrus apsigy- • 
venti tarp baltųjų, kurie negrų 
nenori, tegul patys komunistai' 
eina ir apsigyvena kartu su ne-;

Sykį mažas juoduko sūnelis grais, negrų apgyventose vieto- 
klausinėjo motinos apie tai, te! Tai geriausias būdas susi-] 
kaip žmonės atsirado. Motina 'artinti su negrais. Ir to komunisį — - ' . . . ,.sutvėrė tam niekas nepavydi, 
žmogų iš dulkių ir į dulkes jis ------
pavirs

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM!
Gydau Aštrias įsisenėjusias Ligas

S
 Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia
tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa
sekmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.

Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

vos bekumelaičius.
Maž vėl pasidarytų kokius 

$3,000.

Mr. F. H. LaGuardia 
Republican Fusion Kandidatas 
ant miesto New York majoro, 
nepamiršk Lapkričio penktą 
dieną atiduoti savo balsą už šį 
kandidata.

Lajp *»ko Mr. A. T™ 
Restoracijo*; 961 

2f)J St., Rrookhjne. * j;rr4t patai
— padaryt Cigarus“, kad j m>-

. į-v ■«'»/ * (..uuių parduodu. kur»u«'» netik hrtu
u I»-i d .i,:uj.fjuriai myli, ne* už 5 Mokų nuo fiiJB' 
niai.' žinom** ateina n aut k po penki* ir po dau 
u (.tyarus {lavima. Tat ro»l*. kad »upraiivvi vyra
>» įiiria

ausis
1 as tiesa, bet juk ir mulas 

turi dvi.“

:o»x>:p.oxxo:<

(Skelbimas)(Skelbimas)

PADORUMO PRINCIPAS - “MYLĖK SAVO

Musų skaitytojai, pasiskaitę musų šio laikraščio špalto- 
sc pirmiau tilpusių pareiškimų, gali pamanyti, kad republi- 
konų partija pasikėsinusi pasaulį apvėrsti, pasirengusi vi
sus mums priešingos partijos viešuosius darbininkus kaip 
šluote iš’uoti, jei repubiikonų kandidatas į miesto Majorus 
F. FL LaGuardia butų išrinktas.

nblikonų vadovavimas mie- 
ic bet tai dar nereiškia, kad 
'.Įninku nėra demokratų tar- 
e kuriu sveiku patarimu, be 

poly kaip New

Mes užtikrinam, kad 
slo valdžioje bus žymiai g; 
demokratų partijoj miesto 
pc teisingu, ištikimų pilie: 
ju prity

Musų politini 
bosų nešvariais dar 
nemažiau nesu tink; ji. 
piliečių gerbūvis. L ik. nei; 
dininku mažuma negali r 
neceisiinus darbus, nes gre

me

yra, Kurie su i ammany 
:uis, įstatymų laužymais

na; L etų išmesti is savo vietų, ar
ba kitais budais prašalinami . . 'c jau nevienam teko ir gy
vybė atiduoti, nėr susidariusio: kriminalistų-šaikos, greitai 
paseka tokį, kuris liežuvio už dantį

Tad, matydami šiuos
džio.'

ku

pn- 
kad
gy-

rtinčs miesto val- 
roj-šiais rinkimais, 

?.tų yra pasirengę balsuoti už 
republikonv partijos kandidatas, nes jau nusibodo Tam
many bosų diktatūra per visą metų eilę.

Na, o ar apsaugota tavo ir vaikų sveikata?
Ar leidi savo viakus mokyklon, arėsi patenkintas mo

kyklos tvarka?
■ Ar tavo žmonai patinka rinkos patvarkymai, kur per

ka įvairius maistui produktus?
Ar esi patenkintas vaikams žaisti aikštėmis, už A

rias tu moki taip aukštus mokesčius?
Jei Tamstai kas nors nepatinka, kviečiam Tamstą 

sidėti prie republikenų partijos, nes atminkit patarlę, 
nauja šluota geriau šluoja. Atsiminkit, kad kiekviena
venime permaina įneša pagerinimų. Tad, balsuodamas už 
republikonų partijos kandidatus — F. H. La-Guardia į 
miesto* Majorus suvis nieko nenustosi, o laimėti gali daug 
pagerinimų.

Dori piliečiai trokšta permainų, o tokios permainos 
galimos, permainant tikietą.

Ar Tamsta esi demokratas? Jei taip, tai mes žinome, 
kad balsuosi su republikonais, nes visi miesto gyventojai 
reikalauja; kad jų sumokamais pinigais butų tokia tvar
ka, kuri užtikrintų doriems piliečiams ramų gyvenimą ir 
patogesnes aplinkybes. Dėlto lapkričio 5 d. yra pasirengę 
balsuoti už republikonų sąrašą į miesto MAJORUS F. H. 
La-Guardia. Taip republikonai, taip ir dori demokratai, 
nes tik viena išeitis. O Tamsta už ką manai atiduoti savo 
balsą?

La Guardia Republican Fusion Committee,
* Lithuanain Division.

j sulrukdymų. Savo darbus su- 
; pakavęs partijomis siunčiau 
Į Lietuvon, pas brolį į Pilviškius.

Aplankęs mane įdomaujan
čias vietas, knygynus, per Ge-‘ 
nua ir moderniškąjį italų mies- į. 
tą Milano, atvykau Šveicarijon 
ir tiesiog nuvykau į garsiąją me-' 
Jų Hugo Enin Le Locle liejy-l 

klą — dirbtuvę, šioj dirbtuvėj' 
aš kaldinau didžiumą savo me-j 
dalių ir dirbtuvės savininkų se
nai buvau kviečiamas juos ap
lankyti. Priėmė vaišingai. Ap
rodė dirbtuves, kur turėjau pro
gos susipažinti su medalių ga- ! 
minimo techniką, vežiojo po a- 
pylinkes. Žodžiu, vieni kitais, 
reikia manyti, buvome paten- į 
kinti.

Šveicarijoj praleidęs 4 dienas' 
nuvykau Paryžiun. Turiu pri-! 
ripažinti, kad Paryžius — pa
saulio nervų centras — man ne
labai tinka. Aš jį pažinojau 
prieš keliolika metų. Nūdien jis 
atrodo nešvarus. Nors Pary
žius ir neperdaugiausiai patin-’ 
ka, vis tik jame praleidžiau net 
porą savaičių... Žinoma, apžiu- 

į rėjau muzėjus, galerėjas, kerą-*1 
mikas, medalių ir pinigų spau- - 

* dimo dirbtuves bei meno aka- 
Į demiją.

Kelionė baigėsi Londone, 
, kur vykau sutvarkyti prieš ke- 
! lis metus paliktus Lietuvos ats- 
■ tovybėje, savo kurinius bei 
j bronzos liedinius. Apžiūrėjęs 
muzėjus ir pasimatęs su gimi- 
atvykau į Koelną, kur tuo me
nėmis ir draugais, per Brukselį 
tu ėjo garsioji tarptautinė spau
dos paroda.

Koelno paroda buvo labai 
įdomi. Žiūrovas buvo supažin- 

.dintas su spaudos istorija ir į- 
idomiausiais reklamos budais. 
Parodai aprašyti reikėtų kelioli
kos tomu, bet ir tai neatsiektu fe fe
tikslo: tokią parodą reikia pa
matyti. (Bus daugiau).

PELES APĖDĖ VAIKUTI
Brooklyn. 264 So. 1st St., 

Brooklvne Calasurdo šeima 
skundžiasi policijai, kad

KĄ MATĖ P. RIMŠA VAKARŲ EUROPOJ?

vaikučio negalį nei paguldy 
ti į lovą. Vaikučiui apkram
tė ir pirštelius ir veidelį.

:o:o:oQ

Kelionės tikslas.

labai— Žinai, brolau, aš 
nenorėčiau to pasikalbėjimo,— 
nevisiškai patenkintu balsu P. 
R. dar pridūrė. — Mano kal
ba nelogiška ir išeis nei šis, nei 
tas.

— Ko aš važinėjau Vakarų 
^Europoj? Prisipažinsiu, Pir
miausia — savo naujų medalių 
bei kitu kuriniu atsiliedinimo fe *•

(reikalas, susipažinti su keletą 
mane dominančių mano profe
sijos kolegomis — skulptoriais 
ir jų dirbtuvėmis bei darbo me
todais, apsilankyti ir prisižiūrė
ti po įvairias pritaikomojo me 
ne, keramikas, pinigų kalimo 
bei kitokioms šios rūšies įmo
nėms, apžiūrėti muziejus pasi
imant iš jų man reikiamos me
džiagos ir bendrai po ilgo sė
dėjimo.vietoje, tame plačiame 
pasaulyje truputį “prasivėdin
ti”.

Iš Kauno išvykau paskuti- 
niomis balandžio m. dienomis 
ir stačiai atsidūriau Berline. Čia 
atsidanginau apsikrovęs gipso 
modeliais formomis. Po mėne
siu, sutvarkęs liedinimo darbus, 
davęs nurodymus, kaip amžinas 
žydas. leidausi toliau. Buvau 
sustojęs Drezdene, Pragoję, In-

iki atsidūriau Romon. Pakelėj, 
kiek leido laikas ir aplinkybės, 
apžiurėjau miestų įžymybes, 
muziejus, dirbtuves, susipaži
nau su vienu kitu skulptoriumi. 
Muziejuose padariau sau kele
tą kopijų, braižinių.

Vatikano muziejui Lietuva

Roma buvo kaip ir mano ke
lionės tikslas. Iš kalno buvau 
numatęs čia likti ilgesnį laiką.

— Roma — amžinas miestas 
— ištisas meno kuriniu muzė- fe
jus. Kad visapusiai pažinti Ro
mą, reikia pašvęsti nemažai 
laiko. Kol apvaikščiojau visus 
muzėjus bei galerijas, o tai da
riau diena ir dienos praėjo pus
antro mėnesio. Ir tai tik apgrai
bomis. Juk viename Vatikano 
muzėjuje yra tiek meno verty
bių. kad-visų eksponatų apžiu
rę iimas reikalautu ne tik keliu fe fe
mėnesiu, bet ištisu metu Vati- fe fe fe
kano muziejuj, Popiežiui dova
nų skyriuje, tarp kitų ekspona
tą, radau išstatytą ir savo dar
bą — “Rytmečio ir Vakaro 
Giesmė“. Šis mano darbas at- 
liedintas aukse, Lietuvos vyriau 
s/bes buvo įteiktas Popiežiui 
pasirašant tarp Lietuvos ir Va
tikano konkordatą. Kūriniui 
duotas savas pavadinimas — 
“Mieganti ir Atbundanti Lietu
va“. Paliai jį padėta taip pat 
mano darbo Lietuvos bažnyti
nės provincijos įsteigimui pa
minėti medalis. Lankytojų pu
sėn atkreipta ne popiežių at
vaizdai, bet Lietuvos vyskupų. 
Iš to galima spėti, kad Vatika
nas gerbia Lietuvą ir jos veikė
jus...

Kitą pusantro mėnesio muzė- 
juose dariau sau reikalingas ko
pijas. įvairių kūno dalių mode
lius. veidu maskes, braižinius 
ir tt. Turėdamas iš atatinkamų 
įstaigų rekomendacijas ir įgalia- 
vimus. galėjau dirbti laisvai, be

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKU ŠEPKA

Marijona Tamkieni 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. 1.

Kampas Van Wyck Blvd
£ Tel.: Republic 6233

g Kaip privažiuoti:—Can anie r rein u 
® iki Atlantic Ave.; imti City Line 
■Y treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
£ Paimti Liberty Ave karą ir važioo- 
$ ti iki Lloyd Rd.

o.oo.o.oo.oo.oo.ūoo.o <j.wu v o.maj vo or

Jaunimas Surado Sau Kelia! 4 **

SENOVĖS PRIETARAS
TAPO PRAŠALINTAS

AMERIKOS 1NTEUGENT1NGUMAS Esdirbo derlingą dirvą progot tr kviečią kiekvieną laisvai sau jieskoti pageidaujamą 
užsiėmimą. Nieko nebelieka ii to senovisko prietaro, kuris pririšdavo gizelį prie jo meistro amato, be pasirinkimo laisvės.

atą spraginimas padarė”—
Praėjęs yra tas senovinis nepamatuotas kaltinimas eiga- 
retą — Progresas padaryta. Mes pašalinom nepamatuotą 
kaltinimą cigaretų prašalindami erzinančius nuodus iš 
tabaką.

SENIAU, kuomet cigaretai buvo daromi be moderni© mokslo pagel
bės, kilo tas nepamatuotas kaltinimas visų cigaretų. Ta kritika 
toliau jau nepateisinama. LUCKY STRIKE, geriausias cigaretas kokį 

tik jus esate rūkę, padarytas parinktinio tabako, atatinkamai susen- 
dintas ir tinkamai sumaišytas—“It’s Toasted.”

“PRAGINIMAS”, moderniškiausis cigaretų dirbimo žingsnis, 
prašalina iš LUCKY STRIKE kenksmingus aitrumus kurie randasi 
cigaretose darytose senoviniu budu.

Visi žino kad karštis apvalo, taip ir “SPRAGINIMAS”—LUCKY 
STRIKE’S extra slaptas procesas — prašalina kenksmingus aitrius 
nuodus iš LUCKIES kurie seno budo cigaretų išdarbio suerzina 
gerklę ir teikia kosulį. Taip “SPRAGINIMAS” sunaikino ta senovinį 
nepamatuotą smerkimą prieš cigaretų rūkymą vyrams ir moterims.

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio

UŽSUK—Lucky Strike šokių Orchestrą, kas šeštadienio vakarą, Atlantic iki Pacific 
tinklą N. B. C. stoties.

©1«2S.
The American 
Tobacco Co» 

M f n.

SVETIMTAUČIŲ SPAUDA 
PAGERBIA JOSEPH

TRINER.
Foreign Language Press organizacij’a 

Chicagoje surengė pietus pagerbti p. Jo
seph Triner, Joseph Triner b-vės prezi
dentą. penktadieKV '^alių 18 d.. Hamilton 
Klube. Chicagoje. SVetimtaučių laikraš
čių redaktoriai iš kitų miestų atvažiavo 
i iriuos pietus paklausyt p. Trinerio pra
kalbų apie garsinimą ir pardavinėjimą.

Joseph Triner yra jaunas vyras, ku
ris turi gerą pasisekimą savo išradimu. 
Trinerio Kartaus Vyno. P. Triner yra 
vienas didžiausių garsintojų Amerikoje. 
Nors tik 35 metų amžiaus, šis žmogus 
yra labai įtekmingas. Jis yra prezidentas 
Joseph Triner b-vės ir Lawndale Natio
nal ir Lawndale State Bankų direktorius.

Iš svarbesnių vietų, kurias jis užima, 
iš miestinių ir patriotiškų organizacijų, 
galima paminėt šias: Military Intelligen
ce Association prezidentas ir Officers Re
serve Corps of the Chemical W’arefare De
partament kapitonas.

P. Triner yra baigęs Columbia Uni
versiteto Illinois Atletiško Klubo ir kitų 
Glen Oaks County Club narys, daug ki
tų draugijų tarpe dalyvis, kurių jis yra

sekretorium. Czechoslovak Division Chi
cago World’s Fair organizacijos sekreto
rium. Jis prisidėjo atgabenti į Ameriką 
Pragos mokytojų chorą ir. pasirodo, vei
klus sujungti Amerikos ir Senojo pasaulio 
interesus. _

Dykai Kenčiantiems nuo 
Dusulio ir Slogos

REUMATIZMAS

Išplaukimai iš New Yorko
S. S. GEORGE WASHINGTON

Nov. 13 — Dec. 12
S. S. LEVIATHAN 
Nov. 21 Dec. 7

S. S. PRE3. HARDING 
Nov. 27

S. S. PRES. ROOSEVELT

Švenčių Exkursrjos
LIETUVON

Visi Irivti iSimcs LEVIATHAN eini 
t«*ioc i PLYMOUTH, CHERBOURG 
L- BREMLN L VIATHAN ©lauki, 

tasiog i CHERBOURG tr 
SOUTHAMPTON.

Suplanuok dabar praleisti linksmu prieš Kalėdinį tavo ialy.
Prisireng sutikti savo milinius, aplankyti kūdiky?: •» vaizdus, laike 

ateinančių švenčių.
Pasirink bile vien? puikiųjų United States L;n::o< 'ahn| ir gčrčkis 

virtuve, parankumais ir pasilinksminimais kuom š e iaivai turi pasau
linę reputaciją.

Pirk Round Trip laivakortes ir buk užlikrimu pate risis paranku
mais jūsų tugjzimci. Jei nesi Ssvicc/tų Vr’r'jų pilietis, United 
States Unija pagelbės jum gauti gręžimui leidimą.

Pilnų informacijų, kainų ir speciaKų cxkurc'ir. klauski
te pas savo vietos laivakorčių agentą, arba rašykite tesio* |

United States Lines
45 Broadway * (Phono Whitehall 2^' New York City

GEORGE NOBILETTI
Pianistas ir Mokytojas 

įgaliotas ir paliudytas 
New Yorko Universiteto 

Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę) 

PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Yra Duoda
mos Studijoje ir Mokinių 

Namuose
STUDIO

1763 Cropsey Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Bensonharat 6631
OFISAS

981 Broadway 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Jefferson 6903.

1
 NEKOSĖK!
Gausi greitą palenginimą ndo to 
tampančio, skaudaus kosulio. 

^Sustabdyk tą piktą kutenimą 
/ su Severo’t Kosulio Bal*a- 
A mu. Jj mėgsta motinos ir 
j) kūdikiai jau per 49 metus, 
■į Saugus veiklus. Jutą ap.

tiekorius jj turi. Dvejo- 
■M po ^vdfio. 25c. ir 50c.

COUGHBĄlSAr

Dykai Bandymas Budo, Kuri 
bt Kas Gali Vartot be Ne 

smagumo ar Laiko Gaišinimo
Mes turime būdą suvaldyti dusulį ir mes norim 

kad Jus bandytumėt musą kaštu. Nežiūrint, ar 
jūsų liga sena ar nauja, ar tai yra dusulys ar slo 
ga, turėtumėt prašyt nemokamą musų metodo ban 

rdymą. Nežiūrint kuriam klimate Jus gyvenat, ne
žiūrint kiek Jus amžius ar koks Jūsų užliėmimas 
jei Jus kankinatis dusuliu ar sloga, musų meto
das turėtų tuoj Jus pagydyti.

.Mes ypatingai norim tiem pasiųst bandymą,. ku 
riem atrodo beviltiškai, ypač tiems kuriem viso
kios formos įkvėpimų, šmirkšlių, opium, rūky
mai duota veltui. Norime visiem parodyt musų lė 
šomis, kad musų metodą padaryta užbaigimui son 
kų kvėpavimų, ir visokiem pripuolima .

Šitar pasiūlymas yra per svarbus praleisti._ Ra
šykit dabar ir pradėkit metodą tuoj. Nesiųskit pi 
nigų. Tik pasiuskit šią kouponą. Padarykit tą 
šiandien.

Nariu, kad kiekvienai kcutfa. rsumeninft ir ai
trią (sutinimo sąnarių) reumatizmo skausmo bau 
dytų mano “Naminį Gydymą.” Nesiųskit ai eta
to; tik prisiųskit man Jūsų vardą ir adresu ir aš 
Jums pasiųsiu nemokamai vaistų bandytam. Mi
tinęs, ir jei jis pasirodys palengvinto j u. tuomet 
galit siųsti pinigus. Vieną Dolerį . Bet, supraskit, 
aš nenoriu Tamstos pinigų jei nesate pilnai pa
tenkinti. Ar tai ne teisingai? Kodėl ilgiau kentėt 
kai yra Jums pasiūlytas gydymas? Neatidėkit. Ra 
šykit šiandien.

MARK H. JACKSON 
131-133 N. State St.___ 1M-P Syracuse, N.Y,

NĖR
DAUGIAU

DYK Al BANDYMO gOUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO..

71 J- Frontier BldJ., 462 Niagara St., 
Buffalo. N. Y.

Siqnkit bandymą nemokamai iiuo adresu:

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

"Vienybę”

Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą dd 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas* 
bet rirš 200 metų gyduolė dau
geliu ligų. Malonios vartoti. 
Visl/se vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

AND •MPROFfo

“ HAARLEM OIL
k F> S L LES

Jeigu nori žinot ką tavo sapnas reiškia — tai skaityk

DIDĮJĮ SAPNININKĄ

Kuris Kątik Išėjo iš Spaudos su Šimtais Gražių 
Paveikslų ir Pasiskaitymų

Kaina su Prisiuntimu, Gražiuose Popiero Apdaruose

14

Amerikos Lietuvio Knygynas
VERNON STREET, WORCESTER, MASS

$1.00. Kreipkitės:
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BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
NAUJAS JAUNIMO

KLUBAS
Brooklyne įsikūrė nauja čia,

PALENGVINO GYVENIMĄ.
MILLION^

KONCERTĄ
VISŲ MINTYSE IŠSIĖMĖ LAISNl VESTIS

John Rutowski, 620 Mor-
Pirmadienį, Jurgis Jokūbai- koncertas, kuris įvyks kitą sek-! gan Avė. ir Agota Valiukevi- 

tis, A. M. Augunas, J. Spurga J madienį, spalių 27, Klasčiaus sa'čiutė, 213 Berry St.
ibJ. Treigis išvyko į Aidiron- Įėję. Publikos susidomėjimas Į Apollo Ereminas, 234 Be- 
dacks kalnus medžioti. Pakelėj šiuo koncertu didelis. Visi nori jriman St., ir Anna F. Rokus, 
užsuks į Stottville, pas Stankų,! išgirsti dainininką Babravičių ir 859 Berriman St.
pašaudyti ančių Hudson pau- Petraitį, kurio balso koncertuo- ■---r--- ------ - r-—-.r-.r—.

pįais. I se dar šioje apylinkėje i
Sako “sugrįšime šeštadienį ir ; negirdėjo. O po koncerto

į .‘Vienybės’ koncertą parsiveši
me ‘živnasties’’ ”

Pirmadienį, Jurgis Jokubai-

ALKANAS VAIKUTIS
Bedford ir Metropolitan ga

tvių kampe policijos rastas 7 m. 
Povilas Kozak. Jis buvo ai ka
pas ir nuvargęs. Policija dabar 
ieško jo tėvų.

BALIUS ŠEŠTADIENI
Moterų Sąjungos 30 kp. ren

gia kepurinį balių šį šeštadienį,

je. Už gražiausias kepures bus 
duodama dovanų.

yra busianits “Vienybės”

bus' 
šokiai ir basket bolės žaidimas: ' 
Jaunų Vyrų jauktas imsis su ru 
su jauktu iš Passaic. Abu smar
kus jauktai — bus kibirkščių!

Tikietus vėl raginame nusi
pirkti išanksto.

MIRĖ
Mirė daugeliui Brooklyniečių 

pažįstamas Jurgis Yasinskas, 
39 metų, 15 Doughty St., Mi
rė spalių 19 d., bus laidotas 
spalių 23 d. iš kun. Pakalnio 
bažnyčios, 10 vai. ryto Šv. Jo
no kapuose. Pašarvotas pas gra- 
boriu J. Garšva..

Laidotuvi ųapeigom rūpi
nasi graborius J-. Garšva.

NA

įfoRINT TURĖTI SKANIA IR PASEKMINGĄ VAKARIENE 
VARTOKITE

k VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, «▼.

54 Maojer St, tel.: stagg 653$ B’Klyn, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ?
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir-Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei-. 
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.

Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia, vaisbtinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
s

229 Bedford Avc_, ' Brooklyn, N. Y.

REPUBLIC LUNCH
Savininkai: A. VELIČKA ir P. ŠIAURYS

Jie yra gerai žinomi Brooklyno ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už- 
iję, pavalgysiu skaniai pag^mnto šviežaus maisto.

Brooklyn, N. Y.
«. *"

gimusio lietuvių jaunimo drau^, ^ori v^<hs yra gerai žfromas vardas 

gija, kuri vadinsis “Lithuanians TRINERIO KARTUI VYNAS 
of W llliamsburg Club . Savo jįs lengvino gyvenimą milijonams. 
pirmą parengimą rengia šį šeš-! žmonių, per 40 metų. Tikdamas vMu- 

■ rv ‘ x . _. rių suirimą visos aplinkybės* tau bus ne-
tadieni, Ap. 1 an. Sv. parapinėj pakenčiamos, tavo nenngutflą ir piktumą 
tūlėje. Tai bus maskaradų ba- p’engs 
liūs. Be dovanų už geriausį ap- 
simaskavimą, bus duodama dar temą, atitaiso suktelimą. Jlogą apetitą ir| įugg 8383* 
dovana populeriškiausiai mer
ginai.

TcL: STAGG 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais tuštiem.

—: DANTISTAS :— 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, .NEW YORKNamų tel.: Virginia 4273

visi ir kas rytų tu ^telri blogame 
up. ir pykši aut vi*ko. Trinerio Kartus 
Vyną.: viską perma’-no.Jis išvalo visų sis-

P. W. ENDZIULIS,
Grieš smuiku solo “Vienybės” koncerte Klas-

galvos sopėjimą, apkvaitimą ir protišką 
susmukimą ir tada išnaujo atgauni ūpų ir 
tinki darbui. Visose ,apąekose. 
svmpelis nuo Jos. TrinerC< 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

NEMOKAMO SęMPELl 
KUPONAS, Dcpt. 8.

Vardas -------------- 3 — ______

Adresas

Miestas

PAS1RENDAVOJA 4 kambariai, 
maudynės, elektra, $19.

2 fliorai. basement ir parlor. 8 kam
bariai. dvi maudynės, labai prieinama 
pe'nda: ZINIS, 121 Union Avė.,

(129)

VYRŲ — DRŪTŲ, fabnkos darbui; 
Kreipkite* po 9 vai. ryte j ATI.AS

I Dry 
! Harbor Road. Brooklyn, N. Y. (127).

.Dykai, į<reįpkįtčs po 9 vai. ryte j A 
°” 1 3 J WASTE CO.. Cooper Ave. and

A. DIR2ULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand, St., Brooklyn, N. Y.

Pusiranduoju automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
lies.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

Valstija —

Tel. Virginia 9034.

JONAS JANKUS
Balso ir Piano Mokytojas

Tik grįžęs iš Italijos, kur studijavo 
dainavimą ir pianą pas gymius profeso
rius, dabar čia įsteigė nųizikos mokyklą.

STUDIJOS: -
8^30 — 88th Avė., V/oodhaven, L. I. 
(Forest Parkway station^— Jamaica line) 

ir
421 So. 5th Str., Brooklyn, N. Y. 

Pamokos bus duodafta ir studentų
namuose.

Taipgi bus mokinama chorai ir pavieniai 
ruošiami prie koncertų bei vakarėlių.

Prašoma nelauku^ atsišaukti.

KODĖL NEGALI BŪTI 
MAJORU?

Rinkimai netoli ir viena par
tija pleisteriuoja kitą. Sąryšy su 
tuo piliečiuose vaikšto graži pa- 
sakutė, kuri skamba šitaip:

Vienoje ^mokykloje, mokyto
ja paklausė vaikų:

“Visi, kurie norite būti New 
Yorko majoru, kada nors, pa
kelkite rankas’” - ■ ~ ;

Visi pakėlė, tik vienas Mi
kutis ne. Klausia jo:

“Ką, Mikuti,' ar tu benorė
tum būti New Yorko majoru, 
kaip užaugsi?”

“Norėčiau? bet negaliu.” ;
“Kodėl?” .. . ,

“Dėlto, kad aš republiko- 
f fnas.

“VIENYBES” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Antradienį, spalių 22, šau
kiamas “Vienybės” direktorių 
susirinkimas, į kurį visi kvie
čiami ateiti, nes yra svarbus 
klausimas nutarti.

Pirm. A. Mikalauskas.

Antradieniais ir penktadie
niais (vakarais) SLA 38 kuo
pęs Jaunuolių Mokyklėlės lek
cijos. Leiskite savo vaikus lie
tuvių kalbos mokytis

NEW YORK, N. Y.
Nusisekęs ir Ne, Vakaras

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas: 
197HAVEMEYER £TR 

Williamsburgh Bridge Plaza

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH. L. I. 
Tel. Juniper 6776

MOKO MUZIKOS
p. V. Paltanavičiutė baigusi 

Naujos Anglijos Konservatori
ją, apsigyvenusi Brooklyne, 
moko skambinti lekcijas,

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
ano 6 iki 8 vakare >

NedHiomtt pagal tuutacimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Dabar numatoma reikalas va
karėlį antrinti vien tik lietu-! 
viams.

Naujų narių priėmimas ir su-' 
sirinkimai 'įvyksta kiekvieną! 
penktadienį; 7:30 vakare, Auš-! 
ros Vartų par. svetainėj.

M. Žukauskaitė.

2092. Dienomis galima kreip
tis informacijų
193 Grand Sl, , Tel. 
point 2427.

į “Vienybę”, i
Green-!

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia.
VALANDOS:—

NEWARK, N. J.
Už Vilnių!

Musų kolonijos lietuviai gra-W 
žiai paminėjo spalių 9 nors j 
minėjimas įvyko spalių 13 d., į 
parapijos salėj.

Pirmiausiai ŠV. Cecilijos cho- 4 
ras, vedamas A. Stanišausko, 
su giedojo Lietuvos himną ir • 
Vilnių. Gražiai pavyko. Žmonės 
reikalavo daugiau dainų. Tai 
buvo sudainuota dar viena.

Kalbėjo klebonas Ig. Kelme
lis, Ad. J. Daužvardis ir kun. 
J. Rekežis iš Brooklyno. Kal
bėtojai gražiai apibudino Vil
niaus klausimą.

Buvo išnešta rezoliucija 
prieš lenkus, kuri kitą rytą til
po anglų spaudoje su gražiu 
aprašymu.

Garbė už pasidarbavimą šios 
kolonijos veikėjams! Plungis

PARDUODAMA
2 šeimų mūrinis namas su 
karų garadžium, su steam9

■heat. Labai puikioj vietoj. Ka 
na prieinama.

Richmond Hill: 1 šeimos me
dinis namas. Lotas 30 per 100! 
Su visais Įtaisais. Kaina $7,300.1

Labai pigus pirkinys.Spalių 6, menininkų grupelės 
buvo surengtas vakarėlis su dai-! 
lės paroda, programa ir šokiais, 
buvo tikslu įkurti lietuvių me
nininkų draugiją. Buvo labai 
daug dėta triūso, sukviesti di- 
deliausią minią meno mylėtojų. 
Atėjo nemažai, tik gaila, kad ! 
del grupelės nedidumo. stigo į jg- Grand St., Brooklyn, N. Y.! 
darbuotojų publikoje. Iš vienos | B;2nio tel: Greenpodnt 2427 
pusės, dauguma vaikučių užėmė ‘ * -----
pirmas vietas, o rimtesniems 
prisėjo stovėti: o užpakaly sve
timtaučių šokikų, kurie trukš- 
mavo, kad greičiau butų šokiai.

Bet tikimasi, geraširdžiai rė
mėjai už tai atleis, nes geriau bu 
ti ir negalėjo.

Viena svarbiausių programos 
dalių — komedija “Pipse ir 

iTipsė“, kur turėjo dainuoti p-

6 šeimų muro namas, 1 sto
ras ant Grand St. Kaina $14,- j 

Labai'500. Cash ant sutikmės. 
barge n as.

Atsišaukite tuojau:

W. Shabunas

gyven

Dėlto, kad 
'lietuvišką”

SVEIKATA it DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai jtaip vadinamų 
vitaminų — beriliai reikalingų 
žmogaus sveil&tav ,

Geriausių Lietų viską Duoną ir . 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pok.ifi5mi.kepa:.'
— Siiinėiam'ir p kitus Miestu*'’— 
KEPTUVĖ rGARŠAS”: 
. W. •Masi.ulęvich ir.A įShrųpski^

’ (sarinlnkai)’ ' V ' 
64 66 SOUTH’2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel GreeApomt 2876

Namu Savininku 
Atydai.

foViS'X ‘ Lietuvis painterls 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklvne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentiną 
ir dekoruoja vidų 

vėliausiu mada. Specialistas Krcf 
Tex. Dhrbas" pirmos rūšies. Prekės 
ląbai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET

B'klyn, N. Y. Te). Applegate 1481

Tel. 0595 Green point

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours: 

8—10 A .M. - / " 
12--2 P. M 
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn
ar

■ I—I ■■ 1 fIII . Į., 
Tel. Greęnpoint 7831 ,

_ _ •» ; ♦

Motiejus, Liaukus 
FOTOGRAFAS

Lai viena geriau- 
ių studijų Brook-

Reikale kreip
ės adresu:

Padarome gra
ušiu* pa veik s-

214 Bedford Avenue 
f tarpe North 5-tosir 6-toi gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

jenkauskaitės, T. Šeštokaitė ir 
Z. Kisieliūtė, negalima buvo at
likt del šokiku trukšmavimo.

Gryno pelno liko $43.80; pa 
sidalijus pusiau su parapija me
nininkų grupelei lieka $21.90.

Telefoną*! Stagg 9105 V

DR. A. PETRIKĄ I
LIETUVIS DENTISTAS

X Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N Y

(Priešais "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet
2—8 po piet

Pen kt ad ten tais ir Sekmadieniais
tik sulyg sutarties

f
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£ 
v 
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■. ' '• JENIFER

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

R.; -.'.'-.’L".,,
65-23 Grand avenue.; >*' * Y 4’ '-•> '

DIDŽIAUSIA LIE TIMŲ APTIEKA 
Kas yra žmofaui amžinas priešą* - 
šaltis. Jis netik sunkiausias li<a» įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kur,< var 
toja po plačią Ameriką pagarsčjusiu- 
UKBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio J, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuulė prieš kitą amžinų 
žmogus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina dau£ rūpesčių 
ir sunkių figų. «

Lietuviškų, BuljUriškų, Hoyieopatiškų ir kitokių vaistų tegsh 
ma Mauti <erų pas — 

t r-

ĮSI METROPOLITAN AVL, 
Telephone Grecnpoini 1411

BROOKLYN, N V

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems bt skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
Ir iiaip pasivaiinijimams. Kainos lemos.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue 
arti Grand st., Maspefh. L. L. N. Y.

Tel.: Newtown 4464
ROTARY -PUBLIC

i Tel Stagg 4*09

A. RADZEVIČIUS j
(Undertaker)

41d Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn. N Y.

Pana m da u Dailint Automobiliu* 
eeattivtma krikitynom* ir 

kitokiem* pokiiiam*

-

T el.: STAGG 5043
NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(Bl HUAUSK AS)

U ndertaker-Graborius
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnmjū riritm* be tkirtvmo. 
Toluma* nedaro kainų akirtnmo. 
Mano oftaaa atdaras dienų ir naktį. 
Atlieku darbų gerai. Reikale kreip
kite* pat mane, o ai patarnauti? 

kuogeriautiai.




